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DRŽAVNI ZBOR
2872.	 Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 

o finančnem poslovanju, postopkih zaradi 
insolventnosti in prisilnem prenehanju 
(ZFPPIPP-H)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in 
prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o spremembah  

in dopolnitvah Zakona o finančnem poslovanju, 
postopkih zaradi insolventnosti in prisilnem 

prenehanju (ZFPPIPP-H)

Razglašam Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o finančnem poslovanju, postopkih zaradi insolventnosti in pri-
silnem prenehanju (ZFPPIPP-H), ki ga je sprejel Državni zbor 
Republike Slovenije na seji dne 20. septembra 2023.

Št. 003-02-3/2022-241
Ljubljana, dne 28. septembra 2023

Nataša Pirc Musar
predsednica

Republike Slovenije

Z A K O N
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ZAKONA  
O FINANČNEM POSLOVANJU, POSTOPKIH 
ZARADI INSOLVENTNOSTI IN PRISILNEM 

PRENEHANJU (ZFPPIPP-H)

1. člen
V Zakonu o finančnem poslovanju, postopkih zaradi insol-

ventnosti in prisilnem prenehanju (Uradni list RS, št. 176/21 – 
uradno prečiščeno besedilo, 178/21 – popr., 196/21 – odl. US, 
157/22 – odl. US in 35/23 – odl. US) se v 1. členu za 1. točko 
doda nova 2. točka, ki se glasi:

»2. postopka zaradi grozeče insolventnosti,«.
Dosedanji 2. in 3. točka postaneta 3. in 4. točka.

2. člen
2. člen se spremeni tako, da se glasi:

»2. člen
(prenos in izvajanje predpisov EU)

(1) S tem zakonom se v pravni red Republike Slovenije 
prenašata:

1. Direktiva 2001/24/ES Evropskega parlamenta in Sveta 
z dne 4. aprila 2001 o reorganizaciji in prenehanju kreditnih 
institucij (UL L št. 125 z dne 5. 5. 2001, str. 15) in

2. Direktiva (EU) 2019/1023 Evropskega parlamenta in 
Sveta z dne 20. junija 2019 o okvirih preventivnega prestruk-
turiranja, odpustu dolgov in prepovedih opravljanja dejavnosti 
ter ukrepih za povečanje učinkovitosti postopkov glede pre-
strukturiranja, insolventnosti in odpusta dolgov ter o spremembi 
Direktive (EU) 2017/1132 (Direktiva o prestrukturiranju in insol-
ventnosti) (UL L št. 172 z dne 26. 6. 2019, str. 18).

(2) S tem zakonom se ureja izvajanje Uredbe (EU) 
2015/848 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 20. maja 2015 
o postopkih v primeru insolventnosti (UL L št. 141 z dne 5. 6. 
2015, str. 19; v nadaljnjem besedilu: Uredba 2015/848/EU).«.

3. člen
4. člen se spremeni tako, da se glasi:

»4. člen
(kratice drugih zakonov)

V tem zakonu so uporabljene naslednje kratice drugih 
zakonov:

1.  OZ je Obligacijski zakonik (Uradni list RS, št.  97/07 
– uradno prečiščeno besedilo, 64/16 – odl. US in 20/18 – 
OROZ631),

2. ZD je Zakon o dedovanju (Uradni list SRS, št. 15/76, 
23/78, Uradni list RS, št. 13/94 – ZN, 40/94 – odl. US, 117/00 
– odl. US, 67/01, 83/01 – OZ, 73/04 – ZN-C, 31/13 – odl. US 
in 63/16),

3. ZGD-1 je Zakon o gospodarskih družbah (Uradni list 
RS, št.  65/09 – uradno prečiščeno besedilo, 33/11, 91/11, 
32/12, 57/12, 44/13 – odl. US, 82/13, 55/15, 15/17 in 22/19 – 
ZPosS,158/20 – ZIntPK-C in 18/21, 18/23 – ZDU-10 in 75/23),

4. ZIZ je Zakon o izvršbi in zavarovanju (Uradni list RS, 
št. 3/07 – uradno prečiščeno besedilo, 93/07, 37/08 – ZST-1, 
45/08 – ZArbit, 28/09, 51/10, 26/11, 17/13 – odl. US, 45/14 – 
odl. US, 53/14, 58/14 – odl. US, 54/15, 76/15 – odl. US, 11/18, 
53/19 – odl. US in 66/19 – ZDavP-2M, 23/20 – SPZ-B in 36/21, 
81/22 in 81/22 – odl. US),

5. ZNVP je Zakon o nematerializiranih vrednostnih papir-
jih (Uradni list RS, št. 75/15, 74/16 – ORZNVP48, 5/17, 15/18 
– odl. US in 43/19),

6.  ZSReg je Zakon o sodnem registru (Uradni list RS, 
št. 54/07 – uradno prečiščeno besedilo, 65/08, 49/09, 82/13 – 
ZGD-1H, 17/15, 54/17 in 16/19 – ZNP-1 in 75/23),

7.  ZZK-1 je Zakon o zemljiški knjigi (Uradni list RS, 
št. 58/03, 37/08 – ZST-1, 45/08, 28/09, 25/11, 14/15 – ZUUJFO, 
69/17, 11/18 – ZIZ-L in 16/19 – ZNP-1 in 121/21) in

8. SPZ je Stvarnopravni zakonik (Uradni list RS, št. 87/02, 
91/13 in 23/20).«.

Uradni list
Republike Slovenije

Internet: www.uradni-list.si e-pošta: info@uradni-list.si
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4. člen
Za 4. členom se doda nov 4.a člen, ki se glasi:

»4.a člen
(postopka zaradi grozeče insolventnosti)

Postopka zaradi grozeče insolventnosti sta:
1. postopek preventivnega prestrukturiranja in
2.  postopek sodnega prestrukturiranja zaradi odprave 

grozeče insolventnosti.«.

5. člen
V 5.  členu se v naslovu člena beseda »insolvetnosti« 

nadomesti z besedo »insolventnosti«.
V prvem odstavku se v 1. točki vejica nadomesti z besedo 

»in«, 2. točka se črta, dosedanja 3. točka pa postane 2. točka.

6. člen
Za 13. členom se doda nov 13.a člen, ki se glasi:

»13.a člen
(grozeča insolventnost)

Grozeča insolventnost je položaj, ki nastane, če je verje-
tno, da bo v obdobju enega leta dolžnik postal insolventen.«.

7. člen
V 14. členu se v prvem odstavku 1. točka spremeni tako, 

da se glasi:
»1. ni sposoben poravnati svojih zapadlih obveznosti v 

določenem obdobju (v nadaljnjem besedilu: trajnejša nelikvi-
dnost) ali«.

V drugem odstavku se v 2. točki v napovednem stavku 
na dveh mestih in v prvi alineji besedilo »ali poenostavljene 
prisilne poravnave« črta, besedilo druge alineje pa se spremeni 
tako, da se glasi:

»– s plačilom svojih obveznosti do ločitvenih upnikov, ki 
so nastale pred začetkom postopka prisilne poravnave, četudi 
te niso predmet prestrukturiranja s prisilno poravnavo, ali«.

V petem odstavku se na treh mestih besedilo »ali poeno-
stavljene prisilne poravnave« črta.

8. člen
V 15. členu se napovedni stavek spremeni tako, da se 

glasi: »Finančno prestrukturiranje je celota finančnih in po-
slovnih ukrepov, ki se izvedejo, da bi dolžnik odpravil grozečo 
insolventnost ali postal kratkoročno in dolgoročno plačilno spo-
soben (v nadaljnjem besedilu: finančno prestrukturiranje), in 
lahko vključujejo:«, v 3. točki pa se za besedo »vzrokov« doda 
besedilo »dolžnikove grozeče insolventnosti ali«.

9. člen
V 17.  členu se v šestem odstavku za besedo »člena« 

dodata vejica in besedilo »4. točka tretjega odstavka tega člena 
pa v delu, ki se nanaša na davčno številko«.

V sedmem odstavku se v napovednem stavku za besedi-
lom »dolžniku in« doda besedilo »upniku ter«.

10. člen
18. člen se spremeni tako, da se glasi:

»18. člen
(ožje povezana oseba)

(1) Ožje povezane osebe posamezne fizične osebe so:
1. njen zakonec ali zunajzakonski partner,
2. njen sorodnik v ravni vrsti ali sorodnik v ravni vrsti ose-

be iz 1. točke tega odstavka,
3. njeni bratje in sestre,
4.  oseba, ki ima prijavljeno stalno ali začasno prebiva-

lišče v Republiki Sloveniji na istem naslovu, do ravni številke 
stanovanja, in

5. oseba, kateri je imenovana za skrbnika.
(2) Ožje povezana oseba posamezne pravne osebe je 

oseba:
1. ki v tej pravni osebi opravlja funkcijo poslovodstva ali je 

član organa nadzora ali je v vlogi prokurista,
2. ki ima v tej pravni osebi položaj družbenika z najmanj 

10-odstotnim deležem v kapitalu ali 10 odstotkov glasovalnih 
pravic ali

3. ki je z osebo iz 1. ali 2. točke tega odstavka povezana 
na način iz prvega odstavka tega člena.

(3) Ožje povezana oseba je lahko tudi druga oseba, za 
katero se dokaže, da ima odločujoč vpliv na oblikovanje volje 
posamezne fizične ali pravne osebe.«.

11. člen
Za 24.b členom se doda nov 24.c člen, ki se glasi:

»24.c člen
(ključna pogodba dolžnika)

(1) Ključna pogodba dolžnika je vzajemno neizpolnjena 
dvostranska pogodba, katere izvajanje je potrebno za nemote-
no tekoče poslovanje dolžnika (na primer dobava energentov, 
vode in telekomunikacijskih storitev), vključno s pogodbami 
glede dobav, katerih prekinitev bi ustavila opravljanje dolžni-
kove dejavnosti.

(2) Pogodbeni stranki ključne pogodbe ni dovoljeno, da 
bi samo zaradi začetka ali posledic postopka sodnega pre-
strukturiranja zaradi odprave grozeče insolventnosti ali začetka 
postopka prisilne poravnave odstopila od pogodbe, zadržala 
njeno izvajanje ali v škodo dolžnika kakor koli drugače spre-
menila izvajanje pogodbe, razen če dolžnik ni plačal dolgov, ki 
so nastali po začetku takega postopka.

(3) Nična so pogodbena določila ključne pogodbe, ki bi 
določala, da se zaradi začetka ali posledic postopka sodnega 
prestrukturiranja zaradi odprave grozeče insolventnosti ali za-
četka postopka prisilne poravnave lahko odstopi od pogodbe, 
zadrži njeno izvajanje ali v škodo dolžnika kakor koli drugače 
spremeni izvajanje pogodbe.«.

12. člen
V 25. členu se v drugem odstavku v 2. točki beseda »sodi-

šča« nadomesti z besedilom »sodne izvedence, sodne cenilce 
in sodne tolmače«.

13. člen
V 30. členu se za tretjim odstavkom doda nov četrti od-

stavek, ki se glasi:
»(4) Revizor, računovodja ali druga oseba, ki za podje-

tje opravlja storitve, povezane s poslovanjem ali pregledom 
poslovanja družbe, mora poslovodstvo pisno opozoriti, če pri 
opravljanju svojih storitev ugotovi, da je nastal položaj grozeče 
insolventnosti ali insolventnosti.«.

Dosedanji četrti, peti, šesti in sedmi odstavek postanejo 
peti, šesti, sedmi in osmi odstavek.

14. člen
V naslovu oddelka 2.2 se za besedo »nastanku« doda 

besedilo »grozeče insolventnosti in«.

15. člen
V 33. členu se za besedilom člena, ki postane prvi odsta-

vek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi:
»(2) Če je začet postopek zaradi insolventnosti, velja, in 

nasprotni dokaz ni dovoljen, da je družba insolventna ves čas 
po poteku roka, ko poslovodstvo ni opravilo ali ni pravočasno 
opravilo dejanja iz 38. člena tega zakona, in ves čas od uved-
be postopka zaradi insolventnosti do začetka postopka zaradi 
insolventnosti.«.
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16. člen
Za 33. členom se doda nov 33.a člen, ki se glasi:

»33.a člen
(obveznosti ob nastanku grozeče insolventnosti)

(1) Poslovodstvo in drugi organi družbe nenehno sprem
ljajo dogajanje, ki bi lahko ogrozilo nadaljnji obstoj družbe. Če 
poslovodstvo prepozna tak razvoj dogodkov, sprejme ukrepe 
finančnega prestrukturiranja, usmerjene v odpravo grozeče 
insolventnosti, in nemudoma poroča organom nadzora. Če 
ukrepi, ki jih je treba sprejeti, niso v pristojnosti ali niso v ce-
loti v pristojnosti poslovodstva, poslovodstvo izvede ustrezne 
aktivnosti, da jih obravnavajo organi nadzora ali drugi pristojni 
organi družbe.

(2) Če družbi grozi insolventnost, morajo poslovodstvo in 
drugi organi družbe ravnati tako, da:

– se izogibajo ravnanjem, zaradi katerih bi bili upniki, ki 
so v razmerju do družbe v enakem položaju, neenako obravna-
vani, razen če je tako ravnanje storjeno z namenom preprečiti 
nastop insolventnosti;

–  pri svojih odločitvah upoštevajo interese upnikov, la-
stnikov kapitala in drugih deležnikov, katerih interesi bi lahko 
bili prizadeti;

– se izogibajo ravnanjem, s katerimi se ogroža ali zmanj-
šuje premoženje družbe ali kako drugače ogroža sposobnost 
preživetja družbe.«.

17. člen
V 34. členu se naslov člena spremeni tako, da se glasi: 

»(obveznosti pri nastanku insolventnosti)«.
V drugem odstavku se v 1. točki za besedo »prvem« doda 

besedilo »in drugem«.
V četrtem odstavku se v 2. točki besedilo »ob stečajnem 

postopku« črta.
Peti odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»(5) Prepovedi iz prvega in tretjega odstavka tega člena 

trajajo:
1.  če mora poslovodstvo ali oseba iz tretjega odstavka 

38.  člena tega zakona vložiti predlog za začetek postopka 
zaradi insolventnosti po 38.  členu tega zakona: do začetka 
tega postopka,

2. če se finančno prestrukturiranje izvede zunaj postopka 
prisilne poravnave: do izvedbe vseh ukrepov finančnega pre-
strukturiranja in izpolnitve vseh zapadlih obveznosti družbe do 
upnikov.«.

Šesti odstavek se črta.

18. člen
35. člen se črta.

19. člen
V 36. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(1) Pravila, določena v tem členu, se uporabljajo, če 

poslovodstvo predlaga ukrepe za preprečitev insolventnosti 
ali odpravo insolventnosti, ki zahtevajo povečanje osnovnega 
kapitala družbe z novimi denarnimi vložki, o katerem mora 
odločiti skupščina.«.

Tretji odstavek se črta.
V dosedanjem četrtem odstavku, ki postane tretji odsta-

vek, se za besedo »Drugi« črtata besedi »in tretji«, beseda 
»uporabljata« pa se nadomesti z besedo »uporablja«.

V dosedanjem petem odstavku, ki postane četrti odsta-
vek, se besedilo »o ukrepih finančnega prestrukturiranja« na-
domesti z besedo »poslovodstva«.

20. člen
V 37. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(1) Pravila, določena v tem členu, se uporabljajo, če 

poslovodstvo predlaga ukrepe za preprečitev ali odpravo insol-
ventnosti, ki zahtevajo povečanje osnovnega kapitala družbe z 
novimi denarnimi vložki.«.

Drugi in tretji odstavek se črtata.
Dosedanja četrti in peti odstavek postaneta drugi in tretji 

odstavek.

21. člen
38. člen se spremeni tako, da se glasi:

»38. člen
(obveznost vložiti predlog za začetek postopka  

zaradi insolventnosti)
(1) Če družba postane insolventna, mora poslovodstvo 

brez odlašanja, vendar najpozneje v enem mesecu po nastan-
ku insolventnosti vložiti predlog za začetek postopka zaradi 
insolventnosti.

(2) Če je razlog za insolventnost naravna nesreča ali dru-
ga hujša nesreča, epidemija ali drug podoben izredni dogodek, 
mora poslovodstvo vložiti predlog za začetek postopka zaradi 
insolventnosti v treh mesecih po nastanku insolventnosti.

(3) Če družba nima poslovodstva, mora v primeru družbe 
z omejeno odgovornostjo vsak družbenik, v primeru delniške 
družbe vsak član nadzornega sveta, v primeru drugih pravnih 
oseb pa njen ustanovitelj vložiti predlog za začetek stečajnega 
postopka v roku iz prvega oziroma drugega odstavka tega 
člena od dneva seznanitve z insolventnostjo in dejstvom, da 
družba nima poslovodstva.«.

22. člen
V 39. členu se prvi odstavek črta.
Dosedanji drugi odstavek postane besedilo člena in se 

odznači.

23. člen
Za 40. členom se doda nov 40.a člen, ki se glasi:

»40.a člen
(prepoved izplačila dobička in vračila vplačil družbenikom  

po potrjeni prisilni poravnavi)
(1) Dokler dolžnik ne plača terjatev vseh upnikov, za kate-

re učinkuje prisilna poravnava, v deležu in z obrestmi, določeni-
mi v potrjeni prisilni poravnavi, družba ne sme opraviti izplačila 
dobička, rednega zmanjšanja osnovnega kapitala z izplačilom 
družbenikom oziroma vračila naknadnih vplačil družbenikom, 
vračila posojil družbenikom, četudi so ta zavarovana, ali popla-
čila drugih tovrstnih terjatev v korist družbenikov.

(2) Za kršitev prepovedi iz prvega odstavka tega člena se 
smiselno uporabljajo določbe ZGD-1 o vračilu prepovedanih 
izplačil družbenikom.«.

24. člen
V 41. členu se v četrtem odstavku besedilo »o ukrepih 

finančnega prestrukturiranja iz 35. člena tega zakona« nado-
mesti z besedo »poslovodstva«.

25. člen
V 42. členu se v prvem odstavku v 1. točki besedilo »de-

janj iz 35. do 39.« nadomesti z besedilom »dejanja iz 38.«, 
2. točka pa spremeni tako, da se glasi:

»2.  je ravnalo v nasprotju s 34. in 39. členom tega za-
kona.«.

Peti odstavek se spremeni tako, da se glasi:
»(5) Posamezni član poslovodstva je prost odškodnin-

ske odgovornosti za škodo iz prvega odstavka tega člena, če 
dokaže:

1. da dejanja iz 38. člena tega zakona ni mogel opraviti 
samostojno in je na seji poslovodstva predlagal, da se opravi, 
a so drugi člani poslovodstva temu nasprotovali, ali

2. da za kršitve 34. in 39. člena tega zakona ni vedel ali 
jih ni mogel preprečiti, čeprav je ravnal v skladu s profesional-
no skrbnostjo poslovnofinančne stroke in stroke upravljanja 
podjetij.«.
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26. člen
V 43. členu se v prvem odstavku:
–  v napovednem stavku besedilo »če obstaja eden od 

naslednjih pogojev« nadomesti z besedilom »je to posledica 
kršitve njihovih nalog, zlasti pa«;

– 1. točka spremeni tako, da se glasi:
»1. če je poslovodstvo v zadnjih dveh letih pred začetkom 

stečajnega postopka predlagalo skupščini sprejetje sklepa o 
povečanju osnovnega kapitala z vložki in je nadzorni svet 
temu nasprotoval, ker je presodil, da družba ni insolventna in 
povečanje kapitala ni potrebno,«;

– v 3. točki besedilo »dejanja iz 35. do 39. člena« nado-
mesti z besedilom »dejanje iz 38. člena«, besedilo »34. člena« 
pa z besedilom »34. ali 39. člena«.

27. člen
V 44.u členu se v prvem odstavku v 5. točki besedilo »do 

višine minimalne plače« črta.

28. člen
V 48.a členu se v šestem odstavku številka »30« nado-

mesti s številko »60«.
Za šestim odstavkom se doda nov sedmi odstavek, ki 

se glasi:
»(7) Če se v primeru uspešno zaključenega postopka me-

diacije sklene sodna poravnava, je za njeno sklenitev pristojno 
sodišče, ki je izdalo sklep o napotitvi na mediacijo iz drugega 
odstavka tega člena.«.

29. člen
V 48.b členu se četrti odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(4) Stranke mediacijskega postopka lahko sklenejo sod

no poravnavo pred sodiščem, ki bi bilo pristojno za odločitev o 
tožbi iz prvega odstavka tega člena. O sklenitvi sodne poravna-
ve morajo stranke mediacijskega postopka v treh dneh od skle-
nitve obvestiti sodišče, ki vodi postopek zaradi insolventnosti.«.

V šestem odstavku se številka »30« nadomesti s številko 
»60«.

30. člen
V 61. členu se v drugem odstavku besedilo »en mesec« 

nadomesti z besedilom »tri mesece«.

31. člen
V 71. členu se v prvem odstavku za besedilom »59. čle-

na« doda besedilo »in terjatvah iz drugega odstavka 298.a čle-
na«.

32. člen
V 78. členu se v drugem odstavku v 6. točki beseda »ali« 

črta, v 7. točki se črta pika na koncu stavka in doda beseda 
»ali«, za 7. točko pa se doda nova 8. točka, ki se glasi:

»8. ki je pridobil terjatev od osebe iz 1. do 5. točke tega 
odstavka.«.

33. člen
V 79.  členu se v naslovu za besedo »članov« dodata 

besedi »in sestava«.
Na koncu drugega odstavka se dodata nova stavka, ki se 

glasita: »Najmanj en član upniškega odbora mora biti upnik, ki 
je imetnik prednostne terjatve, razen če ni bil podan predlog za 
izvolitev takega upnika. Za člana upniškega odbora je izvoljen 
tisti izmed predlaganih upnikov, ki so imetniki prednostnih ter-
jatev, ki je prejel največ oddanih glasov, četudi ni prejel večine 
oddanih glasov upnikov.«.

34. člen
V 80. členu se v drugem odstavku za besedo »navadnih« 

dodata besedi »in prednostnih«.

35. člen
V 87. členu se drugi in tretji odstavek spremenita tako, 

da se glasita:
»(2) Upniški odbor ima z namenom, da se zavarujejo kori-

sti upnikov, pravico pregledati poslovne knjige in dokumentaci-
jo, ki jo je prevzel upravitelj od dolžnika v stečajnem postopku, 
ter dokumentacijo, ki jo mora upravitelj voditi v zvezi s tem 
postopkom. Upravitelj lahko upniškemu odboru zavrne vpogled 
v dokumentacijo, ki jo je prevzel v stečajnem postopku od dol-
žnika, če gre za poslovno skrivnost ali če meni, da bi razkritje 
lahko povzročilo škodo drugi osebi ali bi vplivalo na nemoten 
potek stečajnega postopka ali poplačilo upnikov. Upniški odbor 
v primeru zavrnitve lahko zahteva, da o tem odloči sodišče. Če 
upniški odbor zahteva informacije ali vpogled v dokumentacijo, 
ki je poslovna skrivnost, lahko sodišče omogoči razkritje po-
slovnih skrivnosti na način in pod pogoji, kot jih določa zakon, 
ki ureja pravdni postopek, o varstvu poslovnih skrivnosti.

(3) Upniški odbor na zahtevo upnika ali na lastno pobudo 
o svojih ugotovitvah obvešča upnike.«.

36. člen
V 98. členu se tretji odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(3) Upravitelj mora upnike, ki so v razmerju do insol-

ventnega dolžnika v enakem položaju, obravnavati enako, in 
ne sme:

1. omogočiti ali dopustiti, da posamezni upniki v postopku 
dosežejo prednostno plačilo ali druge koristi na škodo drugih 
upnikov, ki so v razmerju do insolventnega dolžnika v enakem 
položaju, ali

2. omogočiti ali dopustiti, da druge osebe pridobijo premo-
ženje insolventnega dolžnika, ki spada v stečajno maso, ne da 
bi zagotovile enakovredno nasprotno izpolnitev, ali druge koristi 
na škodo stečajne mase, ki niso v skladu z zakoni, predpisi in 
pravili stroke iz prvega odstavka tega člena, ali

3. opraviti izplačil iz stečajne mase v nasprotju z določ-
bami tega zakona ali

4.  izvesti plačila storitev, ki niso potrebne za izvedbo 
nalog upravitelja v postopku zaradi insolventnosti, ali plačila 
storitev, katerih cena je bistveno višja od primerljive tržne cene 
teh storitev.«.

V četrtem odstavku se za besedo »obliki« vejica in bese-
dilo »podpisana z varnim elektronskim podpisom, overjenim s 
kvalificiranim potrdilom« črtata.

37. člen
V 103. členu se v drugem odstavku v 4. točki za šte-

vilko »171.« doda besedilo »in 237.a«.
Za četrtim odstavkom se dosedanji peti, šesti, sedmi in 

osmi odstavek nadomestijo z novimi petim, šestim in sedmim 
odstavkom, ki se glasijo:

»(5) V postopku odpusta obveznosti znotraj postopka 
osebnega stečaja ima upravitelj tudi pravico do nagrade iz 
naslova dodatnih nalog in pristojnosti upravitelja v postopku 
odpusta obveznosti.

(6) Nadomestila, ki jih vključuje nagrada upravitelja, so 
nadomestilo za vse storitve, ki so potrebne za izvedbo nalog 
upravitelja v postopku zaradi insolventnosti, razen:

1.  računovodskih storitev v zvezi z vodenjem poslovnih 
knjig in sestavljanjem računovodskih izkazov in davčnih obra-
čunov v stečajnem postopku,

2. storitev pooblaščenih ocenjevalcev vrednosti,
3. posredniških storitev pri prodaji premoženja na borz

nem ali drugem organiziranem trgu, na katerem lahko trgujejo 
samo pooblaščeni udeleženci tega trga,

4. storitev arhiviranja dokumentacije v skladu s predpisi 
o arhiviranju,

5.  drugih storitev, za katere je potrebno posebno stro-
kovno znanje s področij, ki niso predmet strokovnega izpita 
za opravljanje funkcije upravitelja, ali ki jih je v posameznem 
postopku treba opraviti v takem obsegu, da jih ne more opraviti 
upravitelj sam.
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(7) Podrobnejša pravila o odmeri nagrade upravitelja se 
določijo s tarifo iz 2. točke prvega odstavka 114. člena tega 
zakona.«.

38. člen
V 105.  členu se za tretjim odstavkom doda nov četrti 

odstavek, ki se glasi:
»(4) Podrobnejša pravila o odmeri stroškov, do katerih je 

upravičen upravitelj, se določijo s predpisom iz 3. točke prvega 
odstavka 114. člena tega zakona.«.

39. člen
V 106. členu se v prvem odstavku beseda »upravitelju« 

nadomesti z besedo »upravitelji«.
V drugem odstavku za besedo »podatkov« dodata vejica 

in besedilo »ter pregledati sodni spis zadeve, v kateri je ime-
novan upravitelj«.

40. člen
V 108. členu se v drugem odstavku:
– v 4. točki besedilo »s strokovno izobrazbo iz 3. točke 

tega odstavka« nadomesti z besedilom »s področja prava ali 
ekonomije«;

– v 5. točki besedilo »iz prvega odstavka 102. člena tega 
zakona« nadomesti z besedilom »za škodo, ki jo povzroči s 
kršitvijo svojih obveznosti,«, za vejico na koncu besedila te 
točke pa doda besedilo »pri čemer mora zavarovanje kriti tudi 
odškodninske zahtevke, vložene po prenehanju trajanja zava-
rovanja, če vzrok za nastanek škode ali nastanek škode izvirata 
iz časa trajanja zavarovanja, lahko pa se to obdobje omeji, 
vendar ne na manj kot pet let po izteku trajanja zavarovanja 
(podaljšano obdobje uveljavljanja zahtevkov).«.

V četrtem odstavku se:
– v 2. točki za besedo »upravitelja« dodata vejica in bese-

dilo »pa od dneva odvzema dovoljenja še ni preteklo pet let,«;
– v 3. točki za besedo »zakona« dodata vejica in besedilo 

»pa od dneva prenehanja veljavnosti dovoljenja še ni preteklo 
pet let,«.

Za petim odstavkom se doda nov šesti odstavek, ki se 
glasi:

»(6) Zavarovalnice morajo skleniti zavarovalno pogodbo 
v skladu z določbami tega zakona in zakona, ki ureja zavaro-
valništvo.«.

41. člen
V 109. členu se v četrtem odstavku v 2. točki besedilo 

»upravitelju s pravnomočno odločbo odvzeta poslovna spo-
sobnost« nadomesti z besedilom »upravitelj s pravnomočno 
odločbo postavljen pod skrbništvo«, v 5. točki pa se beseda 
»trajnega« črta.

V šestem odstavku se beseda »trajnega« črta.

42. člen
V 110.  členu se za šestim odstavkom doda nov sedmi 

odstavek, ki se glasi:
»(7) Podatki o upraviteljih, ki so bili izbrisani s seznama 

upraviteljev v skladu z 2. točko prvega odstavka 113. člena tega 
zakona, se trajno izbrišejo s seznama upraviteljev po desetih 
letih od datuma izbrisa s seznama upraviteljev.«.

Dosedanji sedmi odstavek postane osmi odstavek.

43. člen
V 111. členu se šesti in sedmi odstavek spremenita tako, 

da se glasita:
»(6) Spremembo izbire sodišča iz četrtega odstavka tega 

člena mora ministrstvo, pristojno za pravosodje, vpisati v se-
znam izbranih upraviteljev posameznega okrožnega sodišča 
najpozneje v 30 dneh po prejemu upraviteljeve vloge.

(7) Sprememba izbire sodišča iz četrtega odstavka tega 
člena začne učinkovati z vpisom spremembe v seznam izbra-
nih upraviteljev posameznega okrožnega sodišča, pri čemer 

sprememba izbire iz 1. točke četrtega odstavka tega člena ne 
vpliva na pristojnosti in naloge upravitelja v postopkih, v kate-
rih je bil imenovan za upravitelja pred začetkom učinkovanja 
spremembe izbire.«.

44. člen
V 114. členu se za prvim odstavkom doda nov drugi od-

stavek, ki se glasi:
»(2) Strokovni izpit za opravljanje funkcije upravitelja se 

izvede, če ministrstvo, pristojno za pravosodje, prejme predlog 
enega ali več sodišč ali zbornice upraviteljev, lahko pa ga 
izvede tudi na lastno pobudo, če ugotovi, da je to potrebno za 
prihodnje nemoteno vodenje postopkov zaradi insolventnosti.«.

Dosedanji drugi odstavek postane tretji odstavek.
V dosedanjem tretjem odstavku, ki postane četrti odsta-

vek, se beseda »drugega« nadomesti z besedo »tretjega«.

45. člen
V 115. členu se v prvem odstavku v 1. točki za besedo 

»in« doda besedilo »še ni dopolnila 70 let in«.

46. člen
V 119.a členu se naslov člena spremeni tako, da se glasi: 

»(razrešitev imenovanega upravitelja na podlagi odločitve ve-
čine upnikov in imenovanje novega upravitelja)«.

V prvem odstavku se v prvem stavku besedilo »brez ob-
razložitve« ter drugi in tretji stavek črtajo.

V drugem odstavku se besedilo »in imenovanje novega 
upravitelja« črta.

V tretjem odstavku se besedilo »in imenovanju novega 
upravitelja« črta.

V četrtem odstavku se besedilo »in imenovanju novega 
upravitelja« črta.

V petem odstavku se besedilo »in imenuje novega upra-
vitelja« črta.

V šestem odstavku se besedilo »iz 115. člena tega za-
kona« črta.

47. člen
V 120.h členu se v prvem odstavku:
– v 1. točki besedilo »v postopku zaradi insolventnosti« 

črta;
– v 3. točki pika na koncu stavka nadomesti z vejico;
– za 3. točko doda nova 4. točka, ki se glasi:
»4. če s svojim ravnanjem ovira ali drugače onemogoča 

nadzor nad svojim delom.«.
V drugem odstavku se v 3. točki besedilo »1. točke« na-

domesti z besedilom »1. ali 4. točke«.

48. člen
V 120.i členu se v prvem odstavku v 3. točki beseda 

»trajni« črta.

49. člen
V 120.l členu se v šestem odstavku beseda »trajnega« 

črta.

50. člen
V 120.o členu se v prvem odstavku besedilo »pogojni 

ali trajni odvzem pravice« nadomesti z besedilom »odvzem 
pravice ali pogojni odvzem pravice«.

Za drugim odstavkom se doda nov tretji odstavek, ki se 
glasi:

»(3) Po pravnomočno končanem disciplinskem postopku 
minister, pristojen za pravosodje, s pravnomočno odločbo se-
znani sodišče, pred katerim se vodi postopek zaradi grozeče 
insolventnosti ali insolventnosti, v katerem je upravitelj storil 
disciplinsko kršitev.«.

51. člen
V 121. členu se v drugem odstavku besedilo »in ne vložiti 

revizije« črta.



Stran 8574  /  Št. 102  /  2. 10. 2023	 Uradni list Republike Slovenije

Za drugim odstavkom se doda nov tretji odstavek, ki se 
glasi:

»(3) Revizija je dovoljena pod pogoji, ki jih določa zakon, 
ki ureja pravdni postopek, samo zoper sklep, izdan na drugi 
stopnji:

1. s katerim se predlog za začetek postopka zaradi insol-
ventnosti zavrne;

2. s katerim se konča stečajni postopek brez razdelitve 
upnikom;

3. s katerim se ugodi ugovoru proti odpustu obveznosti ali 
zavrne predlog za odpust obveznosti.«.

Dosedanji tretji odstavek postane četrti odstavek.
Za četrtim odstavkom se dodata nova peti in šesti odsta-

vek, ki se glasita:
»(5) Ne glede na četrti odstavek tega člena v času trajanja 

ukrepov, določenih z odredbo predsednika Vrhovnega sodišča, 
uvedenih ob naravnih in drugih hujših nesrečah, ob epidemijah 
ali podobnih izrednih dogodkih, ki v večjem obsegu omejujejo 
redno izvajanje sodne oblasti, sodišče v primeru, ko v zadevi 
odločitve še ni sprejelo, obravnava in odloča o vlogi, predlogu, 
izjavi, ugovoru, drugem procesnem dejanju ali predloženi listi-
ni, tudi če je stranka zamudila rok ali izostala z naroka v času 
trajanja ukrepov iz razloga, neposredno povezanega z izrednim 
dogodkom.

(6) V primeru iz petega odstavka tega člena mora stranka 
ob vložitvi vloge, predloga, izjave, ugovora, opravi drugega 
procesnega dejanja ali predložitvi listine izkazati tudi razlog za 
zamudo roka ali za izostanek z naroka. Stranka mora zamujeno 
dejanje opraviti najpozneje v 15 dneh od dneva, ko so prenehali 
odrejeni ukrepi, povezani z izrednim dogodkom.«.

52. člen
V 122. členu se v prvem odstavku v napovednem stavku 

za besedilom »postopkom zaradi insolventnosti« doda besedilo 
»zaradi varnosti pravnega prometa, seznanitve javnosti ter 
uveljavljanja pravic upnikov in drugih udeležencev postopka 
zaradi insolventnosti«, v 2. točki pa se v napovednem stavku 
za besedilom »glavnem postopku zaradi insolventnosti,« doda 
besedilo »skupaj s predlogom, na podlagi katerega je sodišče 
izdalo sklep,«.

V devetem odstavku se za besedo »potrošnik« dodata 
vejica in besedilo »in podatka o davčni številki upnika, ki je 
potrošnik«.

Za enajstim odstavkom se dodata nova dvanajsti in trinaj-
sti odstavek, ki se glasita:

»(12) Agencija omogoča dostop do podatkov o posame-
znem postopku zaradi insolventnosti in objav vsebine proce-
snih dejanj v zvezi s posamezno zadevo do poteka petih let 
po pravnomočnem končanju postopka v tej zadevi. Če je bil 
na podlagi potrjene prisilne poravnave za finančno prestruktu-
riranje določen rok, ki je daljši od štirih let, mora biti dostop do 
objav podatkov o postopku in vsebine procesnih dejanj v zvezi 
s posamezno zadevo omogočen tudi še eno leto po objavi zad
njega dolžnikovega poročila o izvajanju ukrepov, iz katerega 
izhaja, da je dolžnik izvedel vse ukrepe, določene v načrtu 
finančnega prestrukturiranja, oziroma še eno leto po roku, ki je 
določen za finančno prestrukturiranje.

(13) Pravila iz tega člena se smiselno uporabljajo tudi za 
objave v postopku sodnega prestrukturiranja zaradi odprave 
grozeče insolventnosti.«.

53. člen
V 122.a členu se v drugem odstavku:
– v 4. točki beseda »Davčni« nadomesti z besedo »Fi-

nančni«;
– v 5. točki besedilo »Državnemu pravobranilstvu« nado-

mesti z besedilom »Državnemu odvetništvu«, besedilo »Držav-
no pravobranilstvo« z besedilom »Državno odvetništvo«, pika 
na koncu stavka pa z vejico;

– za 5. točko dodata novi 6. in 7. točka, ki se glasita:
»6. državnim organom, organom in upravam samouprav-

nih lokalnih skupnosti in nosilcem javnih pooblastil, če te podat-

ke potrebujejo v postopku, ki ga vodijo v zvezi z insolventnim 
dolžnikom, ki je potrošnik, v okviru svojih pristojnosti ali za 
potrebe izvajanja svojih nalog in pooblastil,

7. notarjem, ki te podatke potrebujejo za izvajanje svojih 
pristojnosti v skladu z zakonom, ki ureja notariat.«.

V šestem odstavku se besedilo »4. ali 5.« nadomesti z 
besedilom »4., 5., 6. ali 7.«.

54. člen
V 123.a členu se v prvem odstavku za besedo »obliki« 

vejica in besedilo »podpisani z varnim elektronskim podpisom, 
overjenim s kvalificiranim potrdilom« črtata.

55. člen
V 124. členu se v četrtem odstavku za besedo »obliki« 

vejica in besedilo »podpisan z varnim elektronskim podpisom 
sodnika, overjenim s kvalificiranim potrdilom« črtata.

56. člen
V 137. členu se za besedilom člena, ki se označi kot prvi 

odstavek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi:
»(2) Dolžnik mora vsakemu upniku, ki to zahteva, v osmih 

dneh od prejema njegove zahteve dati informacije in mu omo-
gočiti vpogled v dokumentacijo, ki je potrebna za preveritev 
pravilnosti poročila o finančnem položaju in poslovanju dolžnika 
ali načrta finančnega prestrukturiranja oziroma ki je potrebna 
za odločitev o glasovanju o prisilni poravnavi. Dolžnik lahko 
odkloni posredovanje informacij ali vpogled v dokumentacijo, 
če ta predstavlja poslovno skrivnost ali če izkaže, da bo upnik 
pridobljene informacije uporabil v nasprotju z namenom, zaradi 
katerega se zahtevajo. Če dolžnik upniku odkloni posredova-
nje informacij ali vpogled v dokumentacijo ali mu ne omogoči 
posredovanja informacij ali vpogleda v dokumentacijo v osmih 
dneh, lahko upnik zahteva, da o tem odloči sodišče. Če upnik 
zahteva informacije ali vpogled v dokumentacijo, ki je poslovna 
skrivnost, lahko sodišče omogoči razkritje poslovnih skrivnosti 
v skladu z določili zakona, ki ureja pravdni postopek, o varstvu 
poslovnih skrivnosti.«.

57. člen
V 142. členu se v prvem odstavku v 3. točki v tretji alineji 

za številom »5.« doda besedilo »in 8.«.

58. člen
V 152. členu se v šestem odstavku besedilo »četrtem od-

stavku 192. člena« nadomesti z besedilom »šestem odstavku 
192. člena«.

59. člen
V 172. členu se:
– na koncu 4. točke beseda »ali« nadomesti z vejico;
– v 5. točki besedilo »do višine minimalne plače« črta, 

pika na koncu stavka nadomesti z vejico in doda beseda »ali«;
– za 5. točko doda nova 6. točka, ki se glasi:
»6. če je dolžnik v poročilu o finančnem položaju in poslo-

vanju podal neresnične, nepravilne ali nepopolne podatke ali če 
upniku ne omogoči vpogleda v dokumentacijo dolžnika v skladu 
z drugim odstavkom 137. člena tega zakona.«.

60. člen
V 177. členu se za petim odstavkom doda nov šesti od-

stavek, ki se glasi:
»(6) Če je za presojo razlogov za ugovor proti vodenju 

postopka prisilne poravnave iz 172. člena tega zakona potre-
ben dokaz z izvedencem, sodišče imenuje izvedenca ustrezne 
stroke, razen za presojo ugovornih razlogov iz 3. in 4. točke 
172. člena tega zakona, glede katerih mora sodišče imenovati 
pooblaščenega ocenjevalca vrednosti podjetja iz prvega od-
stavka 25. člena tega zakona. Če ugovor vloži upravitelj, sodi-
šče pozove upnike, da v določenem roku založijo predujem za 
izvedenca. Če predujem ni založen, sodišče ugovor zavrne.«.
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61. člen
V 179. členu se v tretjem odstavku besedilo »4. ali 5.« 

nadomesti z besedilom »4., 5. ali 6.«.
Za četrtim odstavkom se doda nov peti odstavek, ki se 

glasi:
»(5) Če sodišče o ugovoru upnika odloči po tretjem od-

stavku tega člena, se stroški upnika v zvezi z ugovorom plačajo 
v skladu z drugim odstavkom 289. člena tega zakona.«.

62. člen
V 192. členu se za tretjim odstavkom dodata nova četrti 

in peti odstavek, ki se glasita:
»(4) Če sodišče do poteka roka iz drugega odstavka tega 

člena ne prejme obvestila insolventnega dolžnika iz tretjega 
odstavka tega člena ali če temu obvestilu niso priložene listine 
iz 1. in 2. točke tretjega odstavka tega člena, sodišče dolžniku 
naloži, da v treh delovnih dneh predloži obvestilo in listine iz 
tretjega odstavka tega člena.

(5) Sodišče mora sklep iz četrtega odstavka tega člena 
izdati v osmih dneh po poteku roka iz drugega odstavka tega 
člena in o sklepu obvestiti upniški odbor.«.

V dosedanjem četrtem odstavku, ki postane šesti odsta-
vek, se:

– v 1. točki druga alineja spremeni tako, da se glasi:
»– insolventni dolžnik tudi v roku iz četrtega odstavka 

tega člena ne predloži obvestila in listin iz tretjega odstavka 
tega člena in«;

– v 2. točki v prvi alineji besedilo »2. točke« črta.
V dosedanjem petem odstavku, ki postane sedmi odsta-

vek, se beseda »četrtega« nadomesti z besedo »šestega«.

63. člen
V 194. členu se v 2. točki za besedo »tretjega« dodata 

besedi »ali četrtega«.

64. člen
V 199.a členu se v devetem odstavku v 1. točki beseda 

»tretji« nadomesti z besedo »peti«.
V enajstem odstavku se besedilo »tretjega odstavka 

192. člena tega zakona sodišču ne predloži listin« nadomesti z 
besedilom »četrtega odstavka 192. člena tega zakona sodišču 
ne predloži obvestila in listin«.

65. člen
V 199.b členu se v sedmem odstavku za besedo »tretji« 

doda besedilo »do peti«.

66. člen
V 200. členu se za četrtim odstavkom doda nov peti od-

stavek, ki se glasi:
»(5) V primeru odstopa terjatve po začetku postopka 

prisilne poravnave novi upnik nima pravice glasovati o prisilni 
poravnavi, če je ob začetku postopka prisilne poravnave glede 
prejšnjega upnika obstajala omejitev iz četrtega odstavka tega 
člena.«.

Dosedanji peti odstavek postane šesti odstavek.
V dosedanjem šestem odstavku, ki postane sedmi od-

stavek, se v napovednem stavku in 1. točki beseda »petega« 
nadomesti z besedo »šestega«.

67. člen
V 201.  členu se v drugem odstavku v 3. točki beseda 

»petega« nadomesti z besedo »šestega«.

68. člen
Naslov oddelka 4.7 se spremeni tako, da se glasi: »Odde-

lek 4.7: Posebna pravila postopka prisilne poravnave za malo 
gospodarstvo«.

69. člen
221.a in 221.b člen se spremenita tako, da se glasita:

»221.a člen
(uporaba posebnih pravil za postopek prisilne poravnave  

za malo gospodarstvo)
Postopek prisilne poravnave za malo gospodarstvo je 

dovoljeno voditi:
1. nad gospodarsko družbo, ki izpolnjuje vsa tri merila, 

ki jih ZGD-1 določa za uvrščanje v skupino mikro družb, in če 
vrednost aktive v zadnjih dveh letih ni presegla 700.000 eurov 
ter višina vseh njenih obveznosti ne presega 700.000 eurov, in

2. nad podjetnikom, ki izpolnjuje merila, ki jih ZGD-1 do-
loča za uvrstitev v skupino mikro družb glede števila delavcev 
in prihodkov od prodaje, ter višina vseh njegovih obveznosti ne 
presega 700.000 eurov.

221.b člen
(posebna pravila v postopku prisilne poravnave  

za malo gospodarstvo)
(1) Predlogu za začetek postopka prisilne poravnave 

za malo gospodarstvo ni treba predložiti poročila revizorja iz 
2. točke drugega odstavka 141. člena tega zakona in poroči-
la pooblaščenega ocenjevalca vrednosti podjetja iz 4. točke 
drugega odstavka 141. člena tega zakona, za ocenjeno vre-
dnost premoženja iz četrte alineje 5. točke prvega odstavka 
142. člena tega zakona pa ni potrebno, da jo izdela pooblaščeni 
ocenjevalec vrednosti premoženja iz 1. točke drugega odstavka 
25. člena tega zakona. Dolžnik mora predlogu priložiti izjavo, 
da poročilo o finančnem položaju in poslovanju resnično in 
pošteno prikazuje njegov finančni položaj in poslovanje.

(2) V postopku prisilne poravnave za malo gospodarstvo 
se ne uporabljajo osmi odstavek 144. člena, 181. člen, 2. toč-
ka tretjega odstavka 182.  člena, 2. točka tretjega odstavka 
185.a člena, 199.a člen, 199.b člen, 199.d člen, šesti do enajsti 
odstavek 221.h člena in 221.i do 221.l člen tega zakona.«.

70. člen
221.c do 221.g člen se črtajo.

71. člen
V naslovih oddelka 4.8 in pododdelka 4.8.1 se besedilo 

»majhno, srednjo ali veliko družbo« nadomesti z besedilom 
»kapitalsko družbo ali samostojnim podjetnikom«.

72. člen
V 221.h členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(1) Pravila, določena v oddelku 4.8 tega zakona, se upo-

rabljajo za postopek prisilne poravnave nad pravno osebo, ki 
ima položaj kapitalske družbe, posebna pravila iz pododdelkov 
4.8.3, 4.8.4 in 4.8.5 tega zakona o ukrepih finančnega pre-
strukturiranja zavarovanih terjatev ter s tem povezana posebna 
pravila o prijavi in preizkusu terjatev ter vrednosti zavarovanja 
ter pravila o potrditvi prisilne poravnave in njenih učinkih pa tudi 
v postopku prisilne poravnave nad samostojnim podjetnikom.«.

V petem odstavku se za besedo »Slovenije« dodata ve-
jica in besedilo »če se postopek prisilne poravnave začne nad 
srednjo ali veliko družbo«.

73. člen
V 221.j členu se v prvem odstavku besedilo »finančnih 

terjatev do dolžnika, katerih vsota presega 20 odstotkov finanč-
nih obveznosti dolžnika« nadomesti z besedilom »terjatev do 
dolžnika, katerih vsota presega 20 odstotkov vseh obveznosti 
dolžnika«.

V tretjem odstavku se v 2. točki v prvi in drugi alineji be-
seda »finančnih« črta.

Šesti odstavek se črta.
V dosedanjem sedmem odstavku, ki postane šesti odsta-

vek, se na koncu stavka za besedo »zakona« dodata vejica in 
besedilo »pri čemer te nastanejo z naslednjim dnem od objave 
sklepa o začetku postopka prisilne poravnave, razen posledic, 
ki jih določa 152. člen tega zakona, ki nastanejo z začetkom 
naslednjega dne po vložitvi predloga za prisilno poravnavo«.
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Za šestim odstavkom se doda nov sedmi odstavek, ki 
se glasi:

»(7) Upniški predlog za začetek postopka prisilne porav-
nave mora sodišče vročiti dolžniku v treh dneh po prejemu. 
Dolžnik lahko v 15 dneh po prejemu upniškega predloga za 
začetek postopka prisilne poravnave ugovarja, da ni insolven-
ten ali da terjatve upnikov ne obstajajo v višini, kot jo določa 
prvi odstavek tega člena.«.

V osmem odstavku se za besedilom »153. do 155. člen« 
dodata vejica in besedilo »235. člen, drugi do sedmi odstavek 
239. člena in 240. člen«.

Deseti odstavek se črta.

74. člen
Naslov »Pododdelek 4.8.6: Ponovna prisilna poravna-

va po pravnomočni potrditvi prisilne poravnave« ter 221.v in 
221.z člen se črtajo.

75. člen
Za črtanim 221.z členom se dodajo naslov novega od-

delka 4.9 ter novi 221.aa, 221.ab, 221.ac in 221.ad člen, ki se 
glasijo:

»Oddelek 4.9: Postopek sodnega prestrukturiranja zaradi 
odprave grozeče insolventnosti

221.aa člen
(namen postopka sodnega prestrukturiranja  

zaradi odprave grozeče insolventnosti)
(1) Postopek sodnega prestrukturiranja zaradi odprave 

grozeče insolventnosti se vodi z namenom, da se na podla-
gi sklenjene prisilne poravnave omogoči izvedba finančnega 
prestrukturiranja, ki je potrebno, da se odpravijo vzroki, zaradi 
katerih bi dolžnik lahko postal insolventen.

(2) Postopka sodnega prestrukturiranja zaradi odprave 
grozeče insolventnosti ni dovoljeno voditi:

– če dolžnik ni izpolnil svojih obveznosti predložitve let
nega poročila agenciji zaradi objave po prvem ali drugem 
odstavku 58. člena ZGD 1 ali podatkov iz letnega poročila za 
namene iz prvega odstavka 59. člena ZGD 1 ali

– če dolžnik nima predloženih vseh obračunov davčnih 
odtegljajev za plače in nadomestila plač in obračunov DDV 
za obdobje zadnjih 24 mesecev do dne oddaje vloge ali če je 
davčni organ dolžniku v zadnjih petih letih od vložitve predloga 
dodatno ali naknadno odmeril davek ali naložil plačilo prispev-
kov v znesku najmanj 50.000 eurov ali

– če je bil dolžnik pravnomočno obsojen za kaznivo deja-
nje s področij delovnih razmerij, premoženja, gospodarstva ali 
pravnega prometa in obsodba še ni bila izbrisana iz kazenske 
evidence.

221.ab člen
(temeljna pravila postopka sodnega prestrukturiranja  

zaradi odprave grozeče insolventnosti)
(1) Za postopek sodnega prestrukturiranja zaradi odprave 

grozeče insolventnosti se smiselno uporabljajo pravila, ki ure-
jajo postopek prisilne poravnave, če ni v tem oddelku določeno 
drugače.

(2) Predlog za začetek postopka sodnega prestrukturira-
nja zaradi odprave grozeče insolventnosti ne vsebuje podre-
jenega zahtevka, da sodišče začne stečajni postopek, če bo 
predlog za začetek postopka sodnega prestrukturiranja zaradi 
odprave grozeče insolventnosti zavrglo ali zavrnilo oziroma 
postopek ustavilo.

(3) Poročilo o finančnem položaju in poslovanju dolžnika 
iz 142. člena tega zakona mora namesto likvidacijske vredno-
sti sredstev vsebovati vrednost sredstev, ocenjeno v skladu z 
mednarodnimi standardi ocenjevanja vrednosti ob predpostavki 
poštene prodaje, ali oceno tržne vrednosti podjetja kot delujo-
čega podjema.

(4) Potrjena prisilna poravnava v sodnem postopku zaradi 
odprave grozeče insolventnosti ne učinkuje na terjatve delav-
cev iz naslova delovnega razmerja.

(5) Glede razlogov za ugovor, da ni pogojev za vodenje 
postopka sodnega prestrukturiranja zaradi odprave grozeče 
insolventnosti, se smiselno uporablja 172. člen tega zakona, 
ugovor pa se lahko vloži tudi iz razloga, da je dolžnik insolven-
ten ali da dolžniku insolventnost ne grozi.

(6) Pri izračunu deleža glasovalnih pravic upnika pri gla-
sovanju o sprejetju prisilne poravnave se upošteva znesek 
vsake priznane ali verjetno izkazane terjatve upnika iz 73. čle-
na tega zakona.

(7) Sodišče ne glede na 3. točko drugega odstavka 
221.n člena tega zakona potrdi prisilno poravnavo zaradi od-
prave grozeče insolventnosti, čeprav ni bila sprejeta v razredu 
nezavarovanih upnikov, bila pa je sprejeta v razredu ločitvenih 
upnikov v skladu z 221.n členom tega zakona in so družbeniki 
dolžnika v okviru načrta finančnega prestrukturiranja obravna-
vani manj ugodno kot nezavarovani upniki.

(8) Za postopek sodnega prestrukturiranja zaradi od-
prave grozeče insolventnosti se ne uporabljajo osmi odsta-
vek 144.  člena, 152.  člen, 156.  člen, 166.  člen, 192.  člen, 
199.a  člen, 199.b člen, 199.d člen, 208.  člen in 221.i do 
221.l člen tega zakona.

(9) Ne glede na 271.  člen tega zakona v morebitnem 
poznejšem stečajnem postopku nad dolžnikom ni mogoče iz-
podbijati pravnih dejanj, ki jih je opravil dolžnik zaradi plačila 
terjatev upnikov ali izpolnitve drugih obveznosti v skladu s 
potrjeno prisilno poravnavo v sodnem postopku zaradi odprave 
grozeče insolventnosti.

(10) Če sodišče v postopku sodnega prestrukturiranja 
zaradi odprave grozeče insolventnosti izda sklep o začetku 
stečajnega postopka, se za terjatve, ki so nastale od začetka 
postopka sodnega prestrukturiranja zaradi odprave grozeče 
insolventnosti do začetka stečajnega postopka, smiselno upo-
rablja drugi odstavek 289. člena tega zakona.

(11) Niti začetek postopka sodnega prestrukturiranja za 
odpravo grozeče insolventnosti niti sklep o potrditvi prisilne 
poravnave v postopku sodnega prestrukturiranja za odpravo 
grozeče insolventnosti ne učinkujeta za finančno zavarovanje 
po zakonu, ki ureja finančna zavarovanja, in terjatev, zavaro-
vano s takim zavarovanjem.

221.ac člen
(vpliv začetka postopka sodnega prestrukturiranja  

zaradi odprave grozeče insolventnosti na izvršilne postopke 
in postopke zavarovanja ter zunajsodno uveljavitev  

ločitvenih pravic)
(1) Pravila, določena v oddelku 3.8 tega zakona, ki se 

nanašajo na postopek prisilne poravnave, se uporabljajo tudi 
v postopku sodnega prestrukturiranja zaradi odprave grozeče 
insolventnosti, pri čemer nedovoljenost izvršbe ali zavarova-
nja ali prekinitev postopka izvršbe ali zavarovanja traja štiri 
mesece. Po poteku tega roka se postopki izvršbe ali zavaro-
vanja lahko začnejo ali nadaljujejo, razen če sodišče, ki vodi 
postopek sodnega prestrukturiranja zaradi odprave grozeče 
insolventnosti, na predlog dolžnika odloči, da se nedovoljenost 
izvršbe ali zavarovanja ali prekinitev postopka izvršbe ali za-
varovanja podaljša, ali odobri novo prekinitev postopka izvršbe 
ali zavarovanja.

(2) Sodišče odobri podaljšanje nedovoljenosti izvršbe ali 
zavarovanja ali prekinitve postopka izvršbe ali zavarovanja ali 
novo prekinitev postopka po prvem odstavku tega člena, če je 
bil pri pogajanjih o načrtu finančnega prestrukturiranja dosežen 
napredek ali če podaljšanje nedovoljenosti izvršbe ali zavaro-
vanja ali prekinitve postopka izvršbe ali zavarovanja ali nova 
prekinitev postopka bistveno ne škoduje pravicam ali interesom 
upnikov. Domneva se, da je glede pogajanj storjen napredek, 
če dolžnik sodišču predloži soglasja upnikov, ki nimajo položaja 
ožje povezane osebe in so imetniki terjatev dolžnika, ki skupaj 
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dosegajo 30 odstotkov vsote vseh terjatev do dolžnika. Sodišče 
lahko za mnenje o predlogu pozove upravitelja. Upravitelj mora 
mnenje o predlogu podati v osmih dneh od prejema poziva 
sodišča.

(3) Sodišče lahko na predlog upnika, dolžnika ali upra-
vitelja tudi pred potekom rokov iz prejšnjih odstavkov dovoli 
začetek ali nadaljevanje postopkov izvršbe ali zavarovanja:

– če prekinitev ne izpolnjuje več cilja zagotavljanja pod-
pore pri pogajanjih o načrtu finančnega prestrukturiranja, pri 
čemer se domneva, da je pogoj izpolnjen, če načrtu finančnega 
prestrukturiranja nasprotujejo upniki terjatev do dolžnika, ki 
skupaj dosegajo znesek terjatev, ki je potreben za sprejetje 
prisilne poravnave zaradi odprave grozeče insolventnosti, ali

– kadar prekinitev privede do insolventnosti upnika.
(4) Celotno trajanje nedovoljenosti izvršbe ali zavarovanja 

ali prekinitve posameznega postopka izvršbe ali zavarovanja, 
vključno s podaljšanji in novimi prekinitvami po drugem odstav-
ku tega člena, ne sme presegati 12 mesecev.

(5) V času nedovoljenosti izvršbe ali zavarovanja ali 
prekinitve postopkov izvršbe ali zavarovanja mora upnik za 
zunajsodno uveljavitev ločitvene pravice pridobiti soglasje so-
dišča. Sodišče izda soglasje, če so izpolnjeni pogoji iz tretjega 
odstavka tega člena.

(6) Prejšnji odstavki se ne uporabljajo za postopke izvr-
šbe in zavarovanja iz naslova plačila prejemkov iz delovnega 
razmerja.

221.ad člen
(ustavitev postopka sodnega prestrukturiranja  

zaradi odprave grozeče insolventnosti)
(1) Če sodišče predlog za začetek postopka sodnega pre-

strukturiranja zaradi odprave grozeče insolventnosti zavrne, ker 
ugodi ugovoru zoper vodenje postopka iz razloga, da je dolžnik 
insolventen, ali iz razloga iz 6. točke 172.  člena tega zako-
na, ustavi postopek sodnega prestrukturiranja zaradi odprave 
grozeče insolventnosti in po uradni dolžnosti izda sklep o za-
četku stečajnega postopka. V primeru iz prejšnjega stavka se 
uporabljajo posebna pravila iz pododdelka 5.3.7. tega zakona.

(2) Če sodišče zavrne ali zavrže dolžnikov predlog iz 
drugih razlogov in ustavi postopek sodnega prestrukturiranja 
zaradi odprave grozeče insolventnosti, dolžnik dve leti ne sme 
predlagati novega postopka sodnega prestrukturiranja zaradi 
odprave grozeče insolventnosti.«.

76. člen
V 229. členu se v drugem odstavku v 2. točki druga in 

tretja alineja spremenita tako, da se glasita:
»– identifikacijski podatki o upravitelju, ki ne opravlja pri-

stojnosti in nalog upravitelja prek pravnoorganizacijske oblike 
podjetnika, zasebnika ali gospodarske družbe, iz tretjega od-
stavka 110. člena tega zakona kot novem zastopniku,

– če upravitelj kot novi zastopnik opravlja pristojnosti in 
naloge upravitelja prek pravnoorganizacijske oblike podjetnika, 
zasebnika ali gospodarske družbe, ta okoliščina, glede identifi-
kacijskih podatkov iz tretjega odstavka 110. člena tega zakona 
pa le podatki iz 1. in 5. točke.«.

77. člen
V 231. členu se v 4. točki besedilo »Javni jamstveni, pre-

živninski in invalidski sklad Republike Slovenije« nadomesti z 
besedilom »Javni štipendijski, razvojni, invalidski in preživninski 
sklad Republike Slovenije«, pika na koncu 4. točke se nadome-
sti z vejico in doda nova 5. točka, ki se glasi:

»5. če družba nima poslovodstva:
– v primeru družbe z omejeno odgovornostjo vsak druž-

benik,
– v primeru delniške družbe vsak član nadzornega sveta,
– v primeru drugih pravnih oseb njen ustanovitelj.«.

78. člen
V 233. členu se v sedmem odstavku beseda »proračuna« 

nadomesti z besedo »podračuna«.
V osmem odstavku se beseda »proračuna« nadomesti z 

besedo »podračuna«.
Za osmim odstavkom se dodajo novi deveti, deseti in 

enajsti odstavek, ki se glasijo:
»(9) Če v primeru iz drugega in sedmega odstavka tega 

člena vrednost unovčene stečajne mase ne zadošča za vrnitev 
založenega zneska predujma ali plačil iz sedmega odstavka 
tega člena, morajo te stroške plačati osebe, ki so bile člani 
poslovodstva v zadnjih dveh letih pred začetkom stečajnega 
postopka. Posamezni član poslovodstva se odgovornosti iz 
prejšnjega stavka lahko razbremeni, če izkaže, da na nastanek 
teh okoliščin ni mogel vplivati.

(10) Sodišče naloži plačilo stroškov osebam iz devetega 
odstavka tega člena s sklepom, ki se tem osebam vroči. Zoper 
sklep lahko vsak član poslovodstva v osmih dneh vloži ugovor.

(11) Sklep, s katerim sodišče naloži plačilo osebam iz 
devetega odstavka tega člena, je izvršilni naslov, na podlagi 
katerega upravitelj izterja povračilo v korist stečajne mase. Če 
le zaradi izterjave navedenega povračila stečajni upravitelj ne 
more zaključiti postopka, sme terjatev prenesti na osebo, ki je 
v skladu z drugim odstavkom tega člena predujem založila ali 
v skladu s sedmim odstavkom tega člena opravila plačila, če ta 
v ta prenos privoli, v nasprotnem primeru pa terjatev preneha. 
Oseba iz prejšnjega stavka mora upravitelju sporočiti privolitev 
v prenos terjatve v enem mesecu po prejemu upraviteljevega 
poziva k privolitvi, sicer se šteje, da je prenos odklonila.«.

79. člen
V 234. členu se v drugem odstavku za besedo »dolžnika« 

doda besedilo »ali družbenik družbe z omejeno odgovornostjo 
pod pogoji iz tretjega odstavka 38. člena tega zakona«.

V tretjem odstavku se za besedo »samo« doda besedilo 
»osebno odgovorni«.

V četrtem odstavku se beseda »Družbenik« nadomesti z 
besedilom »Osebno odgovorni družbenik«.

Za četrtim odstavkom se doda nov peti odstavek, ki se 
glasi:

»(5) Domnevo insolventnosti iz prvega odstavka tega 
člena lahko izpodbija tudi vsak družbenik družbe z omejeno 
odgovornostjo, če je predlog za začetek stečajnega postopka 
vložil drug družbenik.«.

80. člen
V 236. členu se v drugem odstavku:
– v 1. točki v prvi in drugi alineji besedilo »do višine mini-

malne plače« črta;
– 3. točka spremeni tako, da se glasi:
»3. poročilo, v katerem so navedeni ukrepi finančnega 

prestrukturiranja, s katerimi bo odpravil insolventnost, in«;
– v 4. točki besedilo »v skladu s tretjim odstavkom 36. čle-

na tega zakona« črta.

81. člen
V 237. členu se v prvem odstavku v 2. točki:
–  v prvi in drugi alineji beseda »prvega« nadomesti z 

besedo »drugega«;
– v tretji alineji besedilo »poročilo o ukrepih finančnega 

prestrukturiranja, ki vsebuje pritrdilno mnenje poslovodstva iz 
3. točke drugega odstavka in 4. točke tretjega odstavka 35. čle-
na tega zakona« nadomesti z besedilom »poročilo, v katerem 
so navedeni ukrepi finančnega prestrukturiranja, s katerimi bo 
odpravil insolventnost«;

– v četrti alineji besedilo »v skladu s tretjim odstavkom 
36. člena tega zakona« črta.

Za šestim odstavkom se doda nov sedmi odstavek, ki 
se glasi:

»(7) Če je razlog za insolventnost naravna nesreča ali 
druga hujša nesreča, epidemija ali drug podoben izredni dogo-
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dek, sodišče v skladu z določbami tega člena odloži odločanje 
o upnikovem predlogu za začetek stečajnega postopka za štiri 
mesece.«.

82. člen
V 237.a členu se v petem odstavku 2. točka spremeni 

tako, da se glasi:
»2.  zamudi s plačilom obveznosti iz 1. točke drugega 

odstavka 236. člena tega zakona ali«.

83. člen
V 238. členu se v prvem odstavku v 2. točki v prvi alineji 

za besedo »vložki« doda besedilo »ali drugimi ukrepi finanč-
nega prestrukturiranja ali z zadostnim obsegom poslovanja«.

Za četrtim odstavkom se doda nov peti odstavek, ki se 
glasi:

»(5) Če sodišče odloži odločanje o upnikovem predlogu 
za začetek stečajnega postopka po sedmem odstavku 237. čle-
na tega zakona, mora dolžnik zahtevo za odložitev odločanja 
po tem členu opravičiti do poteka štirimesečnega obdobja.«.

84. člen
V 239. členu se v šestem odstavku besedilo »iz tretjega« 

nadomesti z besedilom »iz petega«.

85. člen
V 242. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(2) Če je sodišče izdalo sklep o začetku stečajnega po-

stopka na upnikov predlog, sodišče ta sklep vroči tudi osebno 
odgovornemu družbeniku, ki lahko vloži pritožbo proti temu 
sklepu.«.

Za drugim odstavkom se doda nov tretji odstavek, ki se 
glasi:

»(3) Če je sodišče izdalo sklep o začetku stečajnega 
postopka na predlog družbenika družbe z omejeno odgovorno-
stjo, se ta sklep vroči tudi drugim družbenikom, ki lahko vložijo 
pritožbo proti temu sklepu.«.

Dosedanji tretji odstavek postane četrti odstavek.

86. člen
V 248.  členu se v naslovu člena za besedo »pogodb« 

doda besedilo »ter izpraznitev nepremičnine«.
Za četrtim odstavkom se dodajo novi peti, šesti, sedmi in 

osmi odstavek, ki se glasijo:
»(5) Če stečajni dolžnik uresniči odpovedno pravico, so-

dišče po poteku odpovednega roka na predlog upravitelja izda 
sklep, s katerim najemniku naloži, da izprazni nepremičnino in 
jo izroči upravitelju.

(6) Če nepremičnino zasedajo tretje osebe brez pravnega 
temelja, sodišče na predlog upravitelja izda sklep, s katerim 
tem osebam naloži, da izpraznijo nepremičnino in jo izročijo 
upravitelju.

(7) Sodišče sklep, s katerim osebam iz petega ali šestega 
odstavka tega člena naloži, da izpraznijo nepremičnino in jo 
izročijo upravitelju, tem osebam vroči. Zoper ta sklep lahko 
osebe iz prejšnjega stavka vložijo pritožbo.

(8) Pravnomočni sklep iz petega in šestega odstavka tega 
člena je izvršilni naslov za izpraznitev in izročitev nepremičnine 
proti najemniku in drugim osebam, ki uporabljajo to nepremični-
no skupaj z najemnikom ali ki jim je najemnik drugače omogočil 
tako uporabo, ali proti osebam, ki jo uporabljajo brez pravnega 
temelja.«.

87. člen
V 269. členu se za besedilom člena, ki se označi kot prvi 

odstavek, doda nov drugi odstavek, ki se glasi:
»(2) Izpodbijajo se lahko tudi pravni posli ali druga prav-

na dejanja, ki jih je stečajni dolžnik sklenil ali izvedel pred 
obdobjem iz prvega odstavka tega člena, če tisti, ki izpodbija 
tak pravni posel ali pravno dejanje, dokaže, da je bil stečajni 
dolžnik v obdobju, ko je bil posel sklenjen ali dejanje izvedeno, 

že insolventen ali da je bila posledica tega pravnega posla ali 
pravnega dejanja nastanek insolventnosti.«.

88. člen
V 285. členu se v 6. točki beseda »četrtem« nadomesti z 

besedo »šestem«.

89. člen
V 289. členu se v drugem odstavku besedilo »Upniki ter-

jatev« nadomesti z besedo »Terjatve«, besedilo »ne prijavijo v 
stečajnem postopku. Te terjatve« pa se črta.

90. člen
V 290. členu se v tretjem odstavku pika na koncu stavka 

nadomesti z vejico in doda besedilo »razen če ni stečajne 
mase ali je ta neznatne vrednosti. V tem primeru mora upravi-
telj sestaviti in zaključiti računovodske izkaze na dan začetka 
stečajnega postopka in na dan predložitve končnega poročila 
ter ob koncu vsakega poslovnega leta.«.

91. člen
V 291. členu se za petim odstavkom dodata nova šesti in 

sedmi odstavek, ki se glasita:
»(6) Če se podatki iz četrtega odstavka tega člena ob-

delujejo v informatizirani obliki in je zagotovljena tehnična iz-
vedljivost neposrednega elektronskega dostopa do njih, imajo 
upravitelji ne glede na določbe zakona, ki ureja posamezno 
evidenco, register ali javno knjigo, pravico do neposrednega 
elektronskega dostopa. Upravljalec evidence, registra oziroma 
javne knjige zagotovi prenos zahtevanih podatkov.

(7) Če ima upravitelj v skladu s šestim odstavkom tega 
člena neposredni elektronski dostop do podatkov ali mu 
upravljalec pošlje podatke v elektronski obliki po varni elek-
tronski poti, zavezancu ni treba poslati teh podatkov upravitelju 
v fizični obliki.«.

92. člen
V 292. členu se za četrtim odstavkom doda nov peti od-

stavek, ki se glasi:
»(5) Če upravitelj ugotovi, da osebe iz prvega odstavka 

tega člena dokumentacije nimajo v posesti, lahko predlaga 
sodišču, da drugi osebi naloži, da mu dokumentacijo izroči, če 
je mogoče sklepati, da je listina pri drugi osebi in je ta na poziv 
upravitelja noče izročiti.«.

V dosedanjem petem odstavku, ki postane šesti odstavek, 
se za besedilom »pri stečajnem dolžniku,« doda besedilo »ter 
osebe, ki so opravljale funkcijo poslovodstva stečajnega dol-
žnika zadnjih pet let pred začetkom postopka,«.

V dosedanjem šestem odstavku, ki postane sedmi odsta-
vek, se za besedo »dolžnosti« doda besedilo »ter o predložitvi 
listine«.

93. člen
V 296. členu se v šestem odstavku v 4. točki besedilo »v 

davčnem postopku, ki se je začel pred začetkom stečajnega 
postopka« črta.

94. člen
V 299. členu se v četrtem odstavku pika na koncu stavka 

nadomesti z vejico in doda besedilo »upnika pa bremenijo vsi 
stroški, ki so v zvezi s prodajo tega premoženja nastali do pri-
jave izločitvene pravice.«.

V sedmem odstavku se besedilo »splošne razdelitve« 
nadomesti z besedilom »splošne ali posebne razdelitve, s 
katerim se deli kupnina, dosežena s prodajo premoženja, ki je 
bilo predmet izločitvene pravice«.

95. člen
V 300. členu se za četrtim odstavkom doda nov peti od-

stavek, ki se glasi:
»(5) Če je upravitelj terjatev priznal, mora upnik, ki je 

prerekal terjatev, ne glede na tretji odstavek tega člena vložiti 
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tožbo za ugotovitev neobstoja te terjatve v skladu s pravili iz 
drugega do petega odstavka 302. člena tega zakona.«.

96. člen
V 310.  členu se v tretjem odstavku besedilo »njegova 

izločitvena pravica preneha« nadomesti z besedilom »se zanj 
smiselno uporabljajo pravila, določena v četrtem do sedmem 
odstavku 299. člena tega zakona«.

97. člen
V 311.  členu se v tretjem odstavku besedilo »njegova 

izločitvena pravica preneha« nadomesti z besedilom »se zanj 
smiselno uporabljajo pravila, določena v četrtem do sedmem 
odstavku 299. člena tega zakona«.

98. člen
V 317. členu se drugi in tretji odstavek spremenita tako, 

da se glasita:
»(2) Sodišče o nadaljevanju poslovanja stečajnega dol-

žnika odloči na predlog upniškega odbora ali upravitelja po 
predhodni pridobitvi soglasja upniškega odbora.

(3) Predlog iz drugega odstavka tega člena mora biti 
vložen najpozneje v šestih mesecih po začetku stečajnega 
postopka.«.

V petem odstavku se beseda »upravitelja« črta.
V šestem odstavku se v 1. točki za besedo »če« doda 

besedilo »je predlog podal upravitelj in če«.
V sedmem odstavku se besedilo »enem mesecu« nado-

mesti z besedilom »dveh mesecih«.
V osmem odstavku se za besedo »vroči« doda besedilo 

»upniškemu odboru in«.

99. člen
V 326. členu se:
– v 1. točki beseda »in« nadomesti z vejico;
–  v 2. točki pika na koncu točke nadomesti z vejico in 

doda beseda »in«;
– za 2. točko doda nova 3. točka, ki se glasi:
»3. vpis premoženja v spletni iskalnik prodaj v stečajnem 

postopku, ki se opravi najpozneje ob izdaji sklepa o prodaji.«.

100. člen
Za 326. členom se doda nov 326.a člen, ki se glasi:

»326.a člen
(spletni iskalnik prodaj v stečajnem postopku)

Vrhovno sodišče za namen pregledne in uspešne prodaje 
v stečajnem postopku vzpostavi, upravlja in vzdržuje spletni 
iskalnik prodaj premoženja, s katerim lahko zainteresirani kupci 
iščejo stvari, ki so predmet prodaje, zlasti po naslednjih iskalnih 
kriterijih:

– vrsta stvari (na primer premičnine, nepremičnine, pre-
moženjske pravice, prodaja poslovne celote),

– čas in kraj dražbe oziroma spletni naslov, na katerem 
poteka spletna javna dražba, ali naslov, na katerega se pošljejo 
ponudbe, če se prodaja opravlja na način zbiranja zavezujočih 
ponudb,

– upravitelj in opravilna številka stečajnega postopka.«.

101. člen
V 329. členu se v prvem odstavku za besedilom »javne 

dražbe« dodata vejica in besedilo »spletne javne dražbe«, be-
seda »četrtem« pa se nadomesti z besedo »petem«.

Za drugim odstavkom se doda novi tretji odstavek, ki se 
glasi:

»(3) Spletna javna dražba se izvede v skladu s pravili tega 
zakona in na način, kot spletno javno dražbo ureja zakon, ki 
ureja izvršbo in zavarovanje, razen če sodišče odobri prodajo 
z javno dražbo, ki poteka prek drugega ponudnika na spletu. 
Podrobnejša pravila v zvezi s spletno javno dražbo določi mi-
nister, pristojen za pravosodje.«.

Dosedanji tretji odstavek postane četrti odstavek.
V dosedanjem četrtem odstavku, ki postane peti odsta-

vek, se besedilo »Če je bil javna dražba ali postopek zavezu-
jočega zbiranja ponudb za prodajo posameznega premoženja 
neuspešen« nadomesti z besedilom »Če so bili javna dražba, 
spletna javna dražba ali postopek zavezujočega zbiranja po-
nudb za prodajo posameznega premoženja neuspešni«.

Za petim odstavkom se doda nov šesti odstavek, ki se 
glasi:

»(6) Tarifa za prodajo na spletni javni dražbi se oblikuje 
tako, da ne presega običajnih stroškov zagotavljanja storitve 
spletne javne dražbe ter stroškov njenega razvoja in vzdrže-
vanja. Tarifo za prodajo na spletni javni dražbi določi zbornica 
s soglasjem ministra, pristojnega za pravosodje.«.

102. člen
V 330. členu se tretji odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(3) Če je izločitveni upnik pravočasno prijavil izločitveno 

pravico, ki je bila prerekana, prodaje premoženja, ki je predmet 
te izločitvene pravice, ni dovoljeno začeti:

1. če izločitveni upnik v enem mesecu po objavi sklepa o 
preizkusu terjatev ravna v skladu s prvim odstavkom 310. čle-
na oziroma drugim odstavkom 311. člena tega zakona, dokler 
njegov zahtevek iz prvega odstavka 309. člena tega zakona ni 
pravnomočno zavrnjen, ali

2. če izločitveni upnik v enem mesecu po objavi sklepa 
o preizkusu terjatev ne ravna v skladu s prvim odstavkom 
310. člena oziroma drugim odstavkom 311. člena tega zakona, 
do izteka tega roka.«.

103. člen
V 331.  členu se v četrtem odstavku v 2. točki beseda 

»četrtem« nadomesti z besedo »petem«.

104. člen
V 332.  členu se v četrtem odstavku beseda »četrtem« 

nadomesti z besedo »petem«.

105. člen
V 337. členu se prvi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(1) Stečajni dolžnik ne sme:
1. skleniti pogodbe o prodaji svojega premoženja s ste-

čajnim upraviteljem ali sodnikom, ki vodi postopek, ali z njima 
ožje povezano osebo ali pravno osebo, v kapitalu katere ima 
ta oseba delež;

2. skleniti pogodbe na podlagi nezavezujočega zbiranja 
ponudb z osebo, ki je v zadnjih dveh letih pred uvedbo ste-
čajnega postopka opravljala funkcijo člana poslovodstva ali 
organa nadzora ali funkcijo prokurista v insolventnem dolžniku, 
z družbenikom, katerega delež v kapitalu stečajnega dolžnika 
je večji od 10 odstotkov, z osebo, ki ima v razmerju do teh oseb 
položaj ožje povezane osebe, ali s pravno osebo, v kapitalu 
katere ima ta oseba delež.«.

106. člen
Za 339. členom se doda nov 339.a člen, ki se glasi:

»339.a člen
(posebna pravila o plačilu kupnine z najemom kredita)

(1) Če kupec za poplačilo kupnine vzame kredit, lahko da-
jalec kredita, ki želi zavarovati svojo terjatev za vrnitev kredita z 
zastavno pravico na predmetu nakupa, nakaže denarni znesek 
v hrambo notarju in notarju naloži:

1. da deponirani znesek nakaže v dobro denarnega ra-
čuna stečajnega dolžnika, potem ko mu upravitelj predloži 
sklep sodišča o izročitvi nepremičnine kupcu s potrdilom o 
pravnomočnosti, ali

2. da deponirani znesek vrne deponentu:
–  če mu deponent predloži sklep sodišča o zavrnitvi 

predloga za izročitev nepremičnine kupcu s potrdilom o prav-
nomočnosti ali
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– če mu upravitelj v šestih mesecih od dneva deponiranja 
ne predloži sklepa iz 1. točke tega odstavka.

(2) Kupec mora o plačilu kupnine z izročitvijo v hrambo 
obvestiti upravitelja in obvestilu priložiti odpravek notarskega 
zapisnika o hrambi.

(3) Če kupec plača kupnino z izročitvijo v hrambo notarju 
v skladu s prvim odstavkom tega člena, se z dnem, ko upravitelj 
prejme obvestilo iz drugega odstavka tega člena, šteje:

1. da je stečajni dolžnik sprejel pravico od notarja zahte-
vati izplačilo deponiranega zneska iz 1. točke prvega odstavka 
tega člena in

2. da je plačana kupnina do višine deponiranega zneska.
(4) Če je kupec v zavarovanje obveznosti vrniti kredit s 

sporazumom, sklenjenim v obliki notarskega zapisa, ustanovil 
hipoteko na nepremičnini v korist dajalca kredita, mora notar 
ne glede na tretji odstavek 142. člena SPZ vložiti predlog za 
vknjižbo hipoteke nemudoma po prejemu sklepa sodišča o 
izročitvi nepremičnine kupcu s potrdilom o pravnomočnosti.

(5) Določbe prvega do četrtega odstavka tega člena se 
smiselno uporabljajo tudi za plačilo kupnine za drugo premo-
ženje.«.

107. člen
V 341.  členu se v četrtem odstavku beseda »četrtem« 

nadomesti z besedo »petem«.
V šestem odstavku se pika na koncu stavka nadomesti 

z vejico in doda besedilo »razen če je kupnina plačana z na-
jemom kredita z zastavo premoženja, ki je predmet prodajne 
pogodbe.«.

108. člen
V 344. členu se za prvim odstavkom doda nov drugi od-

stavek, ki se glasi:
»(2) Če je premoženje, ki se prodaja, predmet predkupne 

pravice, lahko predkupni upravičenec, čigar predkupna pravica 
je bila kršena, ne glede na prvi odstavek tega člena s pritožbo 
izpodbija:

1. v primeru iz šestega odstavka 341. člena tega zako-
na: sklep o izročitvi nepremičnine kupcu iz drugega odstavka 
342. člena tega zakona;

2. v drugih primerih: sklep o soglasju k prodajni pogodbi 
iz 341. člena tega zakona.«.

V dosedanjem drugem odstavku, ki postane tretji odsta-
vek, se besedilo »prvega odstavka« črta.

109. člen
V 346. členu se v drugem odstavku v 1. točki za besedo 

»do« doda besedilo »336.,«.

110. člen
V 354. členu se drugi odstavek črta.
V dosedanjih tretjem in četrtem odstavku, ki postaneta 

drugi in tretji odstavek, se beseda »sedmega« nadomesti z 
besedo »šestega«.

V dosedanjem petem odstavku, ki postane četrti odsta-
vek, se beseda »četrtim« nadomesti z besedo »tretjim«.

Za četrtim odstavkom se doda nov peti odstavek, ki se 
glasi:

»(5) Upravitelj mora sodišču poslati sklenjeno pogodbo ali 
drugo listino oziroma podatke o osebi, s katero je sklenil pravni 
posel za posamezno storitev, in o dogovorjeni ceni te storitve.«.

111. člen
V 355. členu se v drugem odstavku:
– 7. točka spremeni tako, da se glasi:
»7. stroški računovodskih in administrativnih storitev za 

potrebe stečajnega postopka ter hrambe dokumentacije stečaj-
nega dolžnika do izteka rokov hrambe ali do predaje arhivske-
ga gradiva pristojnemu arhivu, ki nastajajo mesečno,«;

– 9. točka spremeni tako, da se glasi:
»9. drugi stroški storitev za potrebe stečajnega postopka 

(na primer stroški odbiranja in izročitve javnega arhivskega 
gradiva).«.

V tretjem odstavku se 1. in 3. točka črtata.
Dosedanje 2., 4., 5., 6., 7. in 8. točka postanejo 1., 2., 3., 

4., 5. in 6. točka.
Za tretjim odstavkom se doda nov četrti odstavek, ki se 

glasi:
»(4) Plačilo stroškov iz šestega odstavka 329. člena tega 

zakona bremeni kupca. Na predlog upravitelja lahko sodišče, 
ko da soglasje k plačilu stroškov za dejanja v zvezi s prodajo 
premoženja iz 4. točke tretjega odstavka tega člena, odloči, da 
ti stroški bremenijo kupca.«.

112. člen
V 357. členu se v drugem odstavku:
– v 2. točki beseda »in« nadomesti z vejico;
– v 3. točki pika na koncu stavka nadomesti z vejico;
– za 3. točko dodata novi 4. in 5. točka, ki se glasita:
»4. plačilo odmerjene sodne ali upravne takse in sodnih 

ali upravnih stroškov na podlagi odločbe sodnega ali upravne-
ga organa in

5. plačilo stroškov spletne javne dražbe v višini tarife iz 
šestega odstavka 329. člena tega zakona.«.

Za drugim odstavkom se doda nov tretji odstavek, ki se 
glasi:

»(3) Upravitelj mora v predlogu za plačilo stroškov navesti 
podlago in prejemnika tega plačila.«.

113. člen
V 371. členu se v osmem odstavku za besedilom »razdeli-

tve posebne razdelitvene mase« doda besedilo »v osmih dneh 
po pravnomočnosti sklepa iz drugega odstavka 342. člena tega 
zakona ali sklepa iz četrtega odstavka 343. člena tega zakona, 
v drugih primerih pa«.

114. člen
V 374. členu se v drugem odstavku v 1. točki besedilo 

»nepremičnina, ki ne leži na območju Republike Slovenije,« 
črta, 3. točka pa se spremeni tako, da se glasi:

»3. nepremičnina, ki ne leži na območju Republike Slove-
nije, ter drugo premoženje, razen denarnega dobroimetja, na 
Republiko Slovenijo, če privoli, da to premoženje prevzame.«.

V tretjem odstavku se v prvem stavku za besedilom »in 
sicer,« doda besedilo »če je predmet tega premoženja nepre-
mičnina, ki ne leži na območju Republike Slovenije, ministrstvu, 
pristojnemu za zunanje zadeve,«.

V šestem odstavku se v 3. točki pika na koncu stavka 
nadomesti z vejico in doda beseda »in«, za 3. točko pa se doda 
nova 4. točka, ki se glasi:

»4.  znesek iz trinajstega in štirinajstega odstavka tega 
člena, ki ga mora upnik ali družbenik plačati za prevzem tega 
premoženja.«.

V desetem odstavku se za besedilom »po 1.« doda be-
sedilo »ali 3.«.

115. člen
V 375. členu se v drugem odstavku za 2. točko doda nova 

3. točka, ki se glasi:
»3. podatek, kdo hrani dokumentacijo stečajnega dolžnika 

po končanju stečajnega postopka,«.
Dosedanji 3. in 4. točka postaneta 4. in 5. točka.

116. člen
V 377. členu se v naslovu člena doda besedilo »in registra 

proračunskih uporabnikov«.
Za besedilom člena, ki se označi kot prvi odstavek, se 

doda nov drugi odstavek, ki se glasi:
»(2) Sodišče pošlje pravnomočni sklep o končanju stečaj-

nega postopka nad pravno osebo, ki je proračunski uporabnik, 
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Upravi Republike Slovenije za javna plačila zaradi izbrisa iz 
registra proračunskih uporabnikov.«.

117. člen
V 383. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(2) Ne glede na prvi odstavek tega člena se za postopek 

osebnega stečaja ne uporabljajo:
1.  drugi in tretji odstavek 223.  člena, drugi odstavek 

227.  člena, 2. točka in 5. točka 231.  člena, tretji odstavek 
232. člena, deveti odstavek 239. člena, 234. člen in 236. do 
238. člen,

2. 259. člen, 260. člen, 262. člen in prvi do tretji odstavek 
290. člena,

3.  peti odstavek 296.  člena, peti odstavek 298.  člena, 
sedmi odstavek 299. člena, četrti odstavek 300. člena, sedmi 
odstavek 301. člena, četrti odstavek 305. člena, tretji odstavek 
306. člena,

4. 348. do 352. člen,
5.  drugi do sedmi odstavek 374.  člena ter dvanajsti in 

štirinajsti odstavek 374. člena v delu, v katerem se ureja prenos 
premoženja na družbenike,

6. za postopek osebnega stečaja zasebnika ali potrošnika 
pa tudi ne:

– 285. do 289. člen,
– 291. člen in
– 316. do 319. člen tega zakona.«.

118. člen
V 384. členu se v osmem odstavku besedilo »osebe, s 

katero živi v istospolni partnerski skupnosti po zakonu, ki ureja 
registracijo istospolne partnerske skupnosti,« nadomesti z be-
sedilom »zunajzakonskega partnerja«.

119. člen
V 389.a členu se osmi odstavek črta.

120. člen
V 394. členu se v prvem odstavku v 1. točki besedi »ali 

četrtega« črtata.

121. člen
V 395. členu se četrti odstavek spremeni tako, da se glasi:
»(4) Če dolžnik v roku iz drugega odstavka tega člena ne 

izprazni stanovanja ali stanovanjske hiše in je ne izroči upravi-
telju, upravitelj v imenu stečajne mase predlaga prisilno izvrši-
tev pravnomočnega sklepa iz drugega odstavka tega člena.«.

Za četrtim odstavkom se doda nov peti odstavek, ki se 
glasi:

»(5) Izpraznitev in izročitev stanovanja ali stanovanjske 
hiše proti dolžniku in drugim osebam, ki uporabljajo to sta-
novanje ali stanovanjsko hišo skupaj z dolžnikom ali ki jim je 
dolžnik drugače omogočil tako uporabo, lahko na podlagi prav-
nomočnega sklepa iz drugega odstavka tega člena nadaljuje 
ali predlaga tudi kupec nepremičnine, ki mu je bil izdan sklep o 
izročitvi nepremičnine.«.

122. člen
V 396. členu se v prvem odstavku v 2. točki za besedo 

»odstavka« doda besedilo »skupaj z zakonskimi zamudnimi 
obrestmi v skladu z 256. členom tega zakona«.

V drugem odstavku se za besedo »terjatev« doda be-
sedilo »skupaj z zakonskimi zamudnimi obrestmi v skladu z 
256. členom tega zakona«.

123. člen
Za 396. členom se doda nov 396.a člen, ki se glasi:

»396.a člen
(smrt stečajnega dolžnika)

Če stečajni dolžnik po začetku postopka osebnega steča-
ja umre, se postopek osebnega stečaja nadaljuje nad stečajno 

maso kot postopek stečaja zapuščine. Sodišče mora zapu-
ščinsko sodišče in zapustnikove dediče, če so mu znani in če 
ve za njihovo prebivališče, obvestiti, da se postopek osebnega 
stečaja nadaljuje kot postopek stečaja zapuščine. Če sodišču 
dediči niso znani ali če ne ve za njihova prebivališča, jim ne-
mudoma postavi skrbnika za posebni primer.«.

124. člen
V 399. členu se v prvem odstavku za besedilom »tisti del 

njegovih obveznosti, ki jih« doda besedilo »kljub prizadevanju«.
V drugem odstavku se v 2. točki v drugi alineji za bese-

dilom »tega člena« beseda »ali« nadomesti z vejico in doda 
besedilo »razen če dolžnik izkaže, da te kršitve niso otežile 
vodenja stečajnega postopka ali oblikovanja ali unovčevanja 
stečajne mase v tem postopku, ali«.

V tretjem odstavku se za besedo »stečaja« dodata ve-
jica in besedilo »ravnanj dolžnika med postopkom osebnega 
stečaja«.

V četrtem odstavku se:
– na koncu 4. točke beseda »ali« črta;
–  v 5. točki pika na koncu stavka nadomesti z besedo 

»ali«;
– za 5. točko dodajo nove 6., 7. in 8. točka, ki se glasijo:
»6. če si stečajni dolžnik v preizkusnem obdobju v za-

dostni meri ne prizadeva za poplačilo upnikov, pri čemer se 
šteje, da si dolžnik ni prizadeval dovolj, če je poplačal manj 
kot 10 odstotkov vseh prijavljenih terjatev ali če zaradi ravnanj 
dolžnika ali glede na njegov premoženjski položaj ni mogoče 
pričakovati, da bo do izteka preizkusnega obdobja poplačal 
terjatve v tej višini, razen če sodišče glede na višino prijavljenih 
terjatev, socialni položaj in prizadevanja dolžnika oceni, da je 
upravičeno, da se dolg dolžniku odpusti, ali

7.  če stečajni dolžnik v stečajnem postopku namesto 
denarnih sredstev sprejema druge nedenarne ugodnosti ali

8. če stečajni dolžnik v preizkusnem obdobju sklene prav-
ni posel v nasprotju z določbami tega zakona.«.

125. člen
V 400. členu se v petem odstavku besedilo »dveh let« 

nadomesti z besedilom »enega leta«, beseda »petih« pa z 
besedo »treh«.

V osmem odstavku se v napovednem stavku besedilo 
»dveh let« nadomesti z besedilom »enega leta«.

126. člen
V 408.  členu se v drugem odstavku za besedilom »ne 

učinkuje« doda besedilo »za zavarovano terjatev iz tretjega 
odstavka 20. člena tega zakona,«.

127. člen
V 409.  členu se za drugim odstavkom doda nov tretji 

odstavek, ki se glasi:
»(3) S pravnomočnostjo sklepa o odpustu obveznosti 

preneha omejitev poslovne sposobnosti stečajnega dolžnika 
iz 2. točke prvega odstavka 386. člena tega zakona, čeprav 
postopek osebnega stečaja še teče, razen glede odpovedi 
dediščini ali drugim premoženjskim pravicam, če te spadajo v 
stečajno maso.«.

128. člen
V 435. členu se za prvim odstavkom doda nov drugi od-

stavek, ki se glasi:
»(2) Če je bil postopek izbrisa začet na podlagi domneve 

izbrisnega razloga iz 1. točke drugega odstavka 427.  člena 
tega zakona, je ugovor dovoljen samo, če pravna oseba hkrati 
z ugovorom predloži vsa manjkajoča letna poročila zaradi 
objave po prvem ali drugem odstavku 58.  člena ZGD-1 ali 
manjkajoče podatke iz letnega poročila za namene iz prvega 
odstavka 59. člena ZGD-1, ki jih še ni predložila.«.

V dosedanjem drugem odstavku, ki postane tretji odsta-
vek, se v napovednem stavku za besedo »in« doda besedilo 
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»je ugovor proti sklepu o začetku postopka izbrisa vložila prav-
na oseba ali družbenik ali«.

Za novim tretjim odstavkom se doda nov četrti odstavek, 
ki se glasi:

»(4) Če je bil postopek izbrisa začet na podlagi domneve 
izbrisnega razloga iz 2. točke drugega odstavka 427.  člena 
tega zakona, lahko upnik v ugovoru proti sklepu o začetku 
postopka izbrisa uveljavlja tudi, da pravna oseba ni prenehala 
poslovati, ima premoženja ali ni izpolnila vseh svojih obvezno-
sti. Če pravna oseba ni prenehala poslovati, ima premoženja ali 
ni izpolnila vseh svojih obveznosti, izbris ni dovoljen.«.

Dosedanji tretji, četrti, peti in šesti odstavek postanejo 
peti, šesti, sedmi in osmi odstavek.

129. člen
V 437.  členu se v prvem odstavku v 3. točki besedilo 

»tretjem ali četrtem« nadomesti z besedilom »tretjem, četrtem 
ali petem«.

130. člen
V 485.  členu se v prvem odstavku besedilo »Uredba 

1346/2000« nadomesti z besedilom »Uredba 2015/848/EU«.
V drugem odstavku se v 1. točki besedilo »zakonu, ki 

ureja bančništvo« nadomesti z besedilom »zakonu, ki ureja 
reševanje in prisilno prenehanje bank«.

131. člen
V 486.  členu se v prvem odstavku besedilo »16. in 

17. členu Uredbe 1346/2000« nadomesti z besedilom »19. in 
20.  členu Uredbe 2015/848/EU«, besedilo »zakonu, ki ureja 
bančništvo ali zavarovalništvo« pa se nadomesti z besedilom 
»zakonu, ki ureja reševanje in prisilno prenehanje bank, ali 
zakonu, ki ureja zavarovalništvo«.

132. člen
V 487.  členu se besedilo »16. in 17.  členu Uredbe 

1346/2000« nadomesti z besedilom »19. in 20. členu Uredbe 
2015/848/EU«.

133. člen
V 489.a členu se v prvem odstavku, ki postane besedilo 

člena in se odznači:
– v 1. točki beseda »poslovodstvo« črta, besedilo »35. do« 

pa nadomesti z besedilom »38. in«;
– v 2. točki beseda »ravnalo« nadomesti z besedo »rav-

nala«.
Drugi, tretji in četrti odstavek se črtajo.

134. člen
491. člen se spremeni tako, da se glasi:

»491. člen
(prekrški drugih oseb v stečajnem postopku)

(1) Z globo od 800 do 4.100 eurov se za prekršek kaznuje 
oseba, ki je opravljala funkcijo člana poslovodstva stečajnega 
dolžnika ob začetku stečajnega postopka, če ne ravna v skladu 
s prvim ali drugim odstavkom 292. člena tega zakona.

(2) Z globo od 800 do 4.100 eurov se za prekršek kaznuje 
oseba, ki je opravljala funkcijo člana poslovodstva stečajnega 
dolžnika zadnjih pet let pred začetkom stečajnega postopka, če 
upravitelju na njegovo zahtevo ne da pojasnil v skladu s šestim 
odstavkom 292. člena tega zakona.

(3) Z globo od 800 do 4.100 eurov se kaznuje družbenik 
stečajnega dolžnika, ki je pravna oseba, če stori prekršek iz 
drugega odstavka tega člena.

(4) Z globo od 300 do 1.200 eurov se kaznuje družbenik 
stečajnega dolžnika, ki je fizična oseba, ali oseba, ki je bila ob 
začetku stečajnega postopka član organa nadzora stečajnega 
dolžnika ali pri njem zaposlena, če stori prekršek iz drugega 
odstavka tega člena.

(5) Z globo od 800 do 4.100 eurov se kaznujeta stečajni 
dolžnik, ki je fizična oseba, in oseba, ki je opravljala funkcijo 
člana poslovodstva ob začetku postopka prisilne likvidacije, 
če storita prekršek iz prvega ali drugega odstavka 491. člena 
tega zakona.«.

135. člen
V 492.  členu se za tretjim odstavkom doda nov četrti 

odstavek, ki se glasi:
»(4) Prekrškovni organ je upravičen v obsegu, potrebnem 

za odločanje v postopkih o prekrških iz prvega odstavka tega 
člena, neposredno dostopati in pridobivati podatke iz central-
nega registra prebivalstva in poslovnega registra.«.

136. člen
Za 492. členom se doda nov 492.a člen, ki se glasi:

»492.a člen
(višina globe v hitrem prekrškovnem postopku)

Za prekrške iz tega zakona se sme v hitrem postopku iz-
reči globa tudi v znesku, ki je višji od najnižje predpisane globe, 
določene s tem zakonom.«.

PREHODNE IN KONČNI DOLOČBI

137. člen
(dokončanje postopkov)

(1) Postopki, ki so se začeli pred uveljavitvijo tega zakona, 
se dokončajo po določbah Zakona o finančnem poslovanju, 
postopkih zaradi insolventnosti in prisilnem prenehanju (Ura-
dni list RS, št. 176/21 – uradno prečiščeno besedilo, 178/21 
– popr., 196/21 – odl. US, 157/22 – odl. US, 35/23 – odl. US in 
57/23 – odl. US).

(2) Ne glede na prvi odstavek tega člena se spremenjeni 
oziroma dopolnjeni 48.a, 48.b, 98. in 119.a člen, 5. točka dru-
gega odstavka 122.a člena, 123.a, 124., 137. in 177. člen, peti 
odstavek 179. člena, 192., 199.a, 199.b, 200., 239., 248., 291., 
292., 299., 310., 311., 317., 330. in 337. člen, novi 339.a člen, 
spremenjeni oziroma dopolnjeni 341., 344., 346., 371., 374., 
375., 377., 384., 389.a. in 395. člen, novi 396.a člen, spreme-
njeni oziroma dopolnjeni 2. točka drugega odstavka 399. člena, 
408. in 409. člen, četrti odstavek 435. člena, 485., 486., 487. in 
492. člen zakona uporabljajo tudi v postopkih, ki so bili začeti 
pred uveljavitvijo tega zakona.

(3) Ne glede na prvi odstavek tega člena se nov drugi 
odstavek 435. člena uporablja tudi za postopke, ki so bili začeti 
pred uveljavitvijo tega zakona, v katerih ugovor do uveljavitve 
tega zakona še ni bil vložen.

(4) Ne glede na prvi odstavek tega člena se spremenjeni 
400. člen zakona uporablja tudi za postopke, ki so bili začeti 
pred uveljavitvijo tega zakona, v katerih sodišče še ni določilo 
preizkusnega obdobja.

(5) Če je bil postopek odpusta obveznosti v skladu s 
400. členom zakona začet pred uveljavitvijo tega zakona in do 
uveljavitve tega zakona preizkusno obdobje še ni poteklo, se 
določbe spremenjenih petega in osmega odstavka 400.  čle-
na zakona smiselno uporabljajo tako, da lahko upravitelj ali 
stečajni dolžnik z ugovorom proti odpustu obveznosti, ki ga 
vloži v 60 dneh po uveljavitvi tega zakona, zahteva skrajšanje 
preizkusnega obdobja. Upnik lahko v tem postopku uveljavlja 
vse ugovore proti odpustu obveznosti iz 403. člena zakona.

138. člen
(sprememba Zakona o notariatu)

V Zakonu o notariatu (Uradni list RS, št. 2/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 33/07 – ZSReg-B, 45/08, 91/13, 189/20 
– ZFRO, 130/22 in 49/23 – ZUS-1C) se v 14. členu v tretjem 
odstavku za besedilom »v petih letih« vejica črta, besedilo 
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»odkar je škoda nastala« pa se nadomesti z besedilom »po 
izteku trajanja zavarovanja (podaljšano obdobje uveljavljanja 
zahtevkov)«.

Notar uskladi zavarovalno pogodbo s prvim odstavkom 
tega člena v 12 mesecih od uveljavitve tega zakona.

139. člen
(uskladitev podzakonskega predpisa)

Minister, pristojen za pravosodje, uskladi Pravilnik o tarifi 
za odmero nagrade upravitelja v postopkih zaradi insolven-
tnosti in prisilne likvidacije ter stroških, do povrnitve katerih je 
upravitelj v teh postopkih upravičen (Uradni list RS, št. 91/08, 
119/08, 53/09, 92/14, 66/22 in 103/22) z določbami tega za-
kona v šestih mesecih po njegovi uveljavitvi.

140. člen
(začetek uporabe posameznih določb)

(1) Spremenjena in dopolnjena 5. točka drugega od-
stavka 108. člena, spremenjena 2. točka drugega odstavka 
229.  člena ter novi 221.aa, 221.ab, 221.ac in 221.ad člen 
zakona se začnejo uporabljati 1. januarja 2025.

(2) Novi tretji odstavek 121. člena, spremenjeni in do-
polnjeni 326. člen, novi 326.a člen, spremenjeni in dopolnjeni 
329., 331. in 332. člen se začnejo uporabljati, ko so zagotov
ljeni tehnični pogoji za njihovo izvajanje.

(3) Minister, pristojen za pravosodje, ob tehnični izpolni-
tvi pogojev izda sklep, v katerem določi datum, od katerega 
se uporabljajo določbe iz drugega odstavka tega člena. Sklep 
se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

(4) Do začetka uporabe določb iz prvega in drugega 
odstavka tega člena se uporabljajo določbe Zakona o finanč-
nem poslovanju, postopkih zaradi insolventnosti in prisilnem 
prenehanju (Uradni list RS, št. 176/21 – uradno prečiščeno 
besedilo, 178/21 – popr., 196/21 – odl. US, 157/22 – odl. US 
in 35/23 – odl. US).

141. člen
(uporaba spremenjenih drugega in tretjega odstavka  

38. člena zakona)
Če so razlog za insolventnost poplave in zemeljski pla-

zovi iz avgusta 2023 in je insolventnost nastala do uveljavi-
tve tega zakona, začne rok za vložitev predloga za začetek 
postopka zaradi insolventnosti po spremenjenem drugem in 
tretjem odstavku 38.  člena zakona teči z dnem uveljavitve 
tega zakona.

142. člen
(uporaba novega drugega odstavka 269. člena zakona)

Nov drugi odstavek 269. člena zakona se uporablja za 
pravne posle in druga pravna dejanja, ki jih dolžnik sklene ali 
izvede po uveljavitvi tega zakona.

143. člen
(začetek veljavnosti)

Ta zakon začne veljati trideseti dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije, razen 138.  člena tega zakona, ki 
začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Repu-
blike Slovenije.

Št. 450-01/23-6/27
Ljubljana, dne 20. septembra 2023
EPA 764-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

Nataša Sukič
podpredsednica

2873.	 Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o visokem šolstvu (ZViS-M)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in 
prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o spremembah  

in dopolnitvah Zakona o visokem šolstvu  
(ZViS-M)

Razglašam Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o visokem šolstvu (ZViS-M), ki ga je sprejel Državni zbor Re-
publike Slovenije na seji dne 20. septembra 2023.

Št. 003-02-3/2022-238
Ljubljana, dne 28. septembra 2023

Nataša Pirc Musar
predsednica

Republike Slovenije

Z A K O N
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ZAKONA  

O VISOKEM ŠOLSTVU (ZViS-M)

1. člen
V Zakonu o visokem šolstvu (Uradni list RS, št. 32/12 – 

uradno prečiščeno besedilo, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 
109/12, 85/14, 75/16, 61/17 – ZUPŠ, 65/17, 175/20 – ZIUOPDVE, 
57/21 – odl. US, 54/22 – ZUPŠ-1 in 100/22 – ZSZUN) se v 1. čle-
nu drugi odstavek spremeni tako, da se glasi:

»S tem zakonom se urejajo tudi statusna vprašanja čla-
nic univerz, katerih dejavnost je potrebna za uresničevanje 
visokošolske dejavnosti (npr. knjižnice, inštituti), in študentskih 
domov.«.

2. člen
Za 6. členom se dodajo novi 6.a, 6.b, 6.c in 6.č člen, ki 

se glasijo:

»6.a člen
(javni interes)

Visokošolsko izobraževanje, ki ga v obliki javnoveljavnih 
študijskih programov izvajajo visokošolski zavodi v Republiki 
Sloveniji v skladu s tem zakonom, je v javnem interesu.

6.b člen
(javna služba)

Javna služba v visokem šolstvu obsega izobraževalne, 
znanstvenoraziskovalne, umetniške in podporne dejavnosti in 
jo izvajajo javni visokošolski zavodi in zasebni visokošolski 
zavodi za koncesionirane študijske programe.

Izobraževalna dejavnost, ne glede na način izvajanja, 
obsega študijske programe za pridobitev izobrazbe prve, druge 
in tretje stopnje.

Znanstvenoraziskovalna dejavnost obsega področja, ki jih 
opredeljuje zakon, ki ureja znanstvenoraziskovalno dejavnost.

Umetniška dejavnost obsega umetniško ustvarjanje na 
področju izobraževalnega in raziskovalnega dela v okviru umet
niških disciplin, katerega rezultati so javno dostopni.

Podporne dejavnosti so knjižnična, informacijska, admini-
strativna, tehnična, strokovna in upravljavska dejavnost, dejav-
nost študentskih domov in druge podporne dejavnosti.

6.c člen
(financiranje javne službe)

Javna služba v visokem šolstvu je financirana iz javnih 
virov, iz nejavnih virov pa, če tako določa ta zakon.
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6.č člen
(druge dejavnosti)

Javni visokošolski zavod lahko poleg dejavnosti javne 
službe opravlja tudi druge dejavnosti, povezane z dejavnostmi 
iz prvega odstavka 6.b člena tega zakona, ki pomenijo prodajo 
blaga in storitev na trgu. Opravljanje drugih dejavnosti iz tega 
odstavka ne sme posegati v obseg in kakovost zagotavljanja 
javne službe.

Kadar javni visokošolski zavod opravlja druge dejavnosti, 
mora biti cena določena tako, da so vanjo všteti vsi stroški, ki 
so povezani s prodajo blaga in storitev na trgu in se nanašajo 
na izdatke za blago in storitve, investicije in investicijsko vzdr-
ževanje, amortizacijo in stroške dela.

Javni visokošolski zavod prihodke in odhodke javne služ-
be ter tržne dejavnosti vodi ločeno v skladu z veljavnimi finanč-
nimi predpisi.

Presežek prihodkov nad odhodki, ustvarjen z drugimi 
dejavnostmi, ki ga javni visokošolski zavod izračuna v skla-
du z zakonom, ki ureja fiskalno pravilo, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje proračuna, mora javni visokošolski zavod voditi 
na ločenem računu. Presežek prihodkov nad odhodki, ki se 
ugotovi v skladu z zakonoma iz prejšnjega stavka, mora javni 
visokošolski zavod nameniti za izvajanje in razvoj dejavnosti.

Presežka odhodkov nad prihodki, ustvarjenega z drugimi 
dejavnostmi, javni visokošolski zavod ne sme poravnati iz 
sredstev javne službe. O načinu poravnave tega primanjkljaja 
odloča ustanovitelj na predlog upravnega odbora javnega vi-
sokošolskega zavoda.

Določbe četrtega odstavka in prvega stavka petega od-
stavka tega člena se uporabljajo tudi za zasebne visokošolske 
zavode s koncesijo v delu dodeljene koncesije.«.

3. člen
V 7. členu se peti odstavek spremeni tako, da se glasi:
»Tuji državljani se lahko izobražujejo na visokošolskih 

zavodih v Republiki Sloveniji pod enakimi pogoji kot državljani 
Republike Slovenije pod pogojem, da se uporablja načelo vza-
jemnosti, ali pod pogojem, da so v Republiki Sloveniji dokončali 
srednješolsko izobraževanje in opravili maturo, tako kot določa 
38. člen tega zakona, ali pod pogojem, da imajo stalno prebi-
vališče v Republiki Sloveniji in so sami ali vsaj eden od njihovih 
staršev ali skrbnikov do začetka izbirnega postopka rezidenti 
Republike Slovenije za davčne namene.«.

4. člen
V naslovu II. poglavja »STATUSNA OPREDELITEV 

VISOKOŠOLSKIH ZAVODOV, DRUGIH ZAVODOV – ČLA-
NIC UNIVERZ IN ŠTUDENTSKIH DOMOV« se črta besedilo 
»DRUGIH ZAVODOV –«.

5. člen
V 9. členu se v prvem odstavku črta besedilo »oziroma 

drugi zavod – članico univerze«.
V drugem odstavku se črta besedilo »oziroma druge javne 

zavode – članice univerze«.

6. člen
Besedilo 10. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Univerza je pravna oseba.
Univerza, ki je ustanovljena kot javni zavod, je posredni 

uporabnik proračuna in ima odprt podračun v sistemu enotnega 
zakladniškega računa države.

V okviru univerze iz prvega odstavka tega člena se usta-
novijo fakultete in umetniške akademije, lahko pa tudi visoke 
strokovne šole in druge članice univerze, kot jih določa drugi 
odstavek 1. člena tega zakona (v nadaljnjem besedilu: članice 
univerze). Članice univerze se kot del subjekta vpisa vpišejo 
v sodni register kot pravnoorganizacijska oblika »članica uni-
verze«.

Univerza nastopa v pravnem prometu samostojno, v svo-
jem imenu in za svoj račun.

V pravnem prometu lahko nastopa v svojem imenu in za 
svoj račun, in v tem delu uveljavlja svojo pravno in poslovno 
sposobnost, tudi članica univerze, če opravlja dejavnosti, ki 
pomenijo prodajo blaga in storitev na trgu iz 6.č člena tega za-
kona. Prihodek, ustvarjen iz opravljanja teh dejavnosti, v celoti 
pripade članici univerze, ki ga je ustvarila. Članica univerze s 
prihodkom iz prejšnjega stavka razpolaga v skladu s 6.č čle-
nom tega zakona. Univerza in ustanovitelj za te obveznosti 
članice univerze ne odgovarjata.

Univerza, ki je ustanovljena kot javni zavod, mora za sred-
stva članic univerze, pridobljena iz naslova izvajanja dejavnosti 
iz 6.č člena tega zakona, odpreti ločene podračune znotraj 
sistema enotnega zakladniškega računa države.

Medsebojna razmerja med univerzo in njenimi članicami 
se podrobneje uredijo z aktom o ustanovitvi univerze in s sta-
tutom univerze.«.

7. člen
V 15. členu se črta besedilo »in drugega zavoda – članice 

univerze«.

8. člen
V 20. členu se tretji odstavek spremeni tako, da se glasi:
»Organ članice univerze iz drugega odstavka 1.  člena 

tega zakona je direktor, lahko pa tudi strokovni svet.«.
V četrtem odstavku se besedilo »Organi visokošolskega 

zavoda, ki ni članica univerze« spremeni tako, da se glasi: 
»Organi samostojnega visokošolskega zavoda«.

V petem odstavku se črta besedilo »oziroma drugi zavod 
– članica univerze«.

9. člen
V 21. členu se v šestem odstavku prvi stavek spremeni 

tako, da se glasi: »Strokovni svet je strokovni organ članice 
univerze iz drugega odstavka 1. člena tega zakona.«.

10. člen
V 24. členu se v prvem odstavku napovedni stavek spre-

meni tako, da se glasi: »Dekan oziroma direktor članice univer-
ze ima pooblastila in odgovornosti v skladu z ustanovitvenim 
aktom, je strokovni vodja članice univerze in poslovodni organ 
pri izvajanju dejavnosti članice univerze iz 6.č člena tega zako-
na, in opravlja naslednje naloge:«.

Za šestim odstavkom se doda nov sedmi odstavek, ki 
se glasi:

»Dekan članice univerze ali samostojnega visokošolske-
ga zavoda lahko med opravljanjem funkcije dekana v okviru 
delovne obveznosti opravlja tudi neposredno pedagoško ob-
veznost dve uri na teden. Ne glede na prejšnji stavek lahko 
dekan članice univerze ali samostojnega visokošolskega za-
voda opravlja še dodatno pedagoško, znanstvenoraziskoval-
no, umetniško ali strokovno delo kot dopolnilno delo pri istem 
delodajalcu v obsegu, ki ne presega 20 odstotkov polnega 
delovnega časa na teden, pri čemer se pri določitvi obsega 
neposredne pedagoške obveznosti upošteva delež zaposlitve 
dekana na delovnem mestu dekana.«.

V dosedanjem sedmem odstavku, ki postane osmi odsta-
vek, se besedilo »Za direktorja drugih zavodov – članic univer-
ze« spremeni tako, da se glasi: »Za direktorja članice univerze 
iz drugega odstavka 1. člena tega zakona«.

V dosedanjem osmem odstavku, ki postane deveti odsta-
vek, se besedilo v napovednem stavku »Dekan visokošolskega 
zavoda, ki ni članica univerze,« spremeni tako, da se glasi: 
»Dekan samostojnega visokošolskega zavoda«.

Dosedanji deveti do enajsti odstavek postanejo deseti do 
dvanajsti odstavek.

11. člen
V 28. členu se črta besedilo »in drugih zavodov – članic 

univerz,«.
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12. člen
V 30.  členu se črta besedilo »in drugi zavodi v njihovi 

sestavi«.

13. člen
V 40. členu se za osmim odstavkom dodajo novi deveti, 

deseti, enajsti, dvanajsti in trinajsti odstavek, ki se glasijo:
»Visokošolski zavodi in visokošolske prijavno-informa-

cijske službe vročajo oziroma posredujejo kandidatom v se-
znanitev dokumente in obvestila v zvezi z razpisom za vpis z 
odložitvijo dokumenta oziroma obvestila v spletni portal eVŠ.

Visokošolski zavod oziroma visokošolska prijavno-infor-
macijska služba o vložitvi dokumenta oziroma obvestila iz 
prejšnjega odstavka preko portala eVŠ tudi obvesti kandidata, 
in sicer da je prejel dokument, ki mu ga je treba vročiti, ali ob-
vestilo, s katerim mora biti seznanjen. Informativno sporočilo o 
elektronsko odloženem dokumentu oziroma obvestilu kandidat 
prejme na svoj elektronski naslov, ki ga je sporočil ob prijavi, in 
s sporočilom na številko svojega mobilnega telefona, če jo je 
sporočil ob prijavi za vpis preko portala eVŠ.

Kandidat prevzame dokument oziroma obvestilo s splet
nega portala eVŠ v elektronski obliki po predhodni avtentikaciji. 
Šteje se, da je bil kandidat seznanjen z vsebino dokumenta 
oziroma obvestila z vpisom v spletni portal eVŠ.

Ob osebni vročitvi dokumenta preko portala eVŠ kandi-
dat elektronsko potrdi elektronsko vročilnico. Dan elektronske 
potrditve elektronske vročilnice iz prejšnjega stavka se šteje za 
dan vročitve dokumenta. Če kandidat dokumenta ne prevzame 
v petih dneh od dneva prejema informativnega sporočila o elek
tronsko odloženem dokumentu na portalu eVŠ, velja vročitev 
za opravljeno z dnem preteka tega roka.

Elektronska vročilnica iz prejšnjega odstavka mora vse-
bovati naslednje podatke:

– številko dokumenta,
– navedbo prejemnika (kandidata),
– naslov prejemnika (kandidata) in
– datum in uro vročitve.«.

14. člen
V 46. členu se v prvem in drugem odstavku za besedilom 

»visokošolski zavodi« črta vejica in besedilo »drugi zavodi – 
članice univerz«.

15. člen
V 55. členu se v osmem odstavku drugi stavek spremeni 

tako, da se glasi: »Za članice univerze merila določi senat 
univerze.«.

16. člen
V 56. členu se v tretjem odstavku besedilo »visokošolske-

ga zavoda, ki ni članica univerze,« spremeni tako, da se glasi: 
»samostojnega visokošolskega zavoda«.

17. člen
V 65. členu v četrtem odstavku:
– se za peto alinejo dodata novi šesta in sedma alineja, 

ki se glasita:
– »– evropsko študentsko identiteto,
– številko evropske študentske izkaznice,«;
– dosedanje šesta do osma alineja postanejo osma do 

deseta alineja.

18. člen
V 69. členu se tretji odstavek spremeni tako, da se glasi:
»Študenti, državljani Republike Slovenije, poleg njih pa 

pod pogoji iz tretjega odstavka 73.b člena tega zakona tudi 
državljani držav članic Evropske unije in tuji državljani, imajo 
možnost bivanja v študentskih domovih, drugih zavodih in pri 
pravnih osebah, registriranih za dejavnost študentskih domov, 
prek njih pa tudi pri zasebnikih lastnikih sob, ki jih oddajajo v 
najem.«.

Za tretjim odstavkom se doda nov četrti odstavek, ki se 
glasi:

»Možnost bivanja v nastanitvah iz prejšnjega odstavka 
imajo tudi drugi tuji državljani, pod pogoji, določenimi s poseb-
nimi predpisi.«.

Dosedanji četrti odstavek postane peti odstavek.

19. člen
V 72.a členu se v prvem odstavku v peti alineji črta be-

seda »drugih«.

20. člen
V 72.k členu se v šestem odstavku črta beseda »drugih«.

21. člen
V 72.m členu se v naslovu in v prvem odstavku črta be-

seda »druge«.

22. člen
V 73.b členu se za drugim odstavkom dodajo novi tretji, 

četrti, peti, šesti, sedmi in osmi odstavek, ki se glasijo:
»Republika Slovenija ob upoštevanju meril iz prejšnjega 

odstavka subvencionira tudi bivanje študentov državljanov dr-
žav članic Evropske unije in tujih državljanov, vpisanih v študij-
ske programe na visokošolskih zavodih v Republiki Sloveniji, 
ki imajo stalno prebivališče v Republiki Sloveniji in so sami ali 
vsaj eden od njihovih staršev ali skrbnikov rezidenti Republike 
Slovenije za davčne namene.

Pisarna za študentske domove vroča oziroma posredu-
je študentom v seznanitev dokumente in obvestila v zvezi s 
pridobitvijo pravice do subvencioniranega bivanja z odložitvijo 
dokumenta oziroma obvestila v spletni portal eVŠ.

Pisarna za študentske domove preko portala eVŠ tudi ob-
vesti študenta, da je prejel dokument, ki mu ga je treba vročiti, 
ali obvestilo, s katerim mora biti seznanjen. Informativno spo-
ročilo o elektronsko odloženem dokumentu oziroma obvestilu 
študent prejme na svoj elektronski naslov, ki ga je sporočil ob 
oddaji vloge za subvencionirano bivanje, in s sporočilom na 
številko svojega mobilnega telefona, če jo je sporočil ob oddaji 
vloge za subvencionirano bivanje.

Študent prevzame dokument oziroma obvestilo s spletne-
ga portala eVŠ v elektronski obliki po predhodni avtentikaciji. 
Šteje se, da je bil študent seznanjen z vsebino obvestila z 
vpisom v spletni portal eVŠ.

Ob osebni vročitvi dokumenta preko portala eVŠ študent 
elektronsko potrdi elektronsko vročilnico. Dan elektronske po-
trditve vročilnice iz prejšnjega stavka se šteje za dan vročitve 
dokumenta. Če študent dokumenta ne prevzame v petih dneh 
od dneva prejema informativnega sporočila o elektronsko odlo-
ženem dokumentu na portalu eVŠ, velja vročitev za opravljeno 
z dnem preteka tega roka.

Elektronska vročilnica iz prejšnjega odstavka mora vse-
bovati naslednje podatke:

– številko dokumenta,
– navedbo prejemnika (študenta),
– naslov prejemnika (študenta) in
– datum in čas vročitve.«.
Dosedanji tretji odstavek, ki postane deveti odstavek, se 

spremeni tako, da se glasi:
»Podrobnejše določbe o subvencioniranju iz tega člena 

predpiše minister, pristojen za visoko šolstvo.«.

23. člen
V 77.  členu se v prvem odstavku v drugem in tretjem 

stavku za besedilom »javni visokošolski zavodi« doda besedilo 
»in zasebni visokošolski zavodi za koncesionirane študijske 
programe za redni študij«.

V tretjem stavku se črta beseda »materialnih«.
V tretjem odstavku se pika nadomesti z vejico in doda 

besedilo »financirana iz javnih virov.«.
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Za četrtim odstavkom se dodata nova peti in šesti odsta-
vek, ki se glasita:

»Ne glede na prejšnji odstavek se državljanom Republike 
Slovenije in državljanom članic Evropske unije na vzporednem 
rednem študiju po študijskih programih prve in druge stopnje, v 
katerega se je študent vpisal na vpisna mesta za vzporedni študij, 
šolnina ne zaračuna, če je študent že vpisan v študijski program, 
po katerem doseže izobrazbo, ki ustreza najmanj ravni izobrazbe, 
pridobljene po študijskem programu vzporednega študija. Prav 
tako se šolnina ne zaračunava, če je študent že izkoristil pravico 
iz druge alineje prvega odstavka 66. člena tega zakona, pa se je 
vpisal v višji letnik, kot je že bil vpisan na isti stopnji študija.

Oseba, ki ji je status študenta prenehal zaradi izpisa iz 
študijskega programa oziroma smeri, se v ta študijski program 
oziroma smer lahko znova vpiše. Za študij iz prejšnjega stavka 
se zaračuna šolnina.«.

Dosedanji peti odstavek se črta.

24. člen
78. člen se črta.

25. člen
V 81.  členu se v napovednem stavku prvega odstavka 

črta beseda »študentov«.
V drugem odstavku:
– se 3. točka spremeni tako, da se glasi:
»3. vpisna številka in akademska elektronska identiteta,«;
– se 6. točka spremeni tako, da se glasi:
»6. stalno in začasno prebivališče, naslov za osebno vro-

čanje pošte (ulica, hišna številka, kraj, poštna številka, občina, 
država) in elektronski naslov,«;

– se za 18. točko doda nova 19. točka, ki se glasi:
»19. o jeziku, v katerem je bila izobrazba dosežena,«;
– dosedanja 19. točka postane 20. točka.
V osmem odstavku se na koncu odstavka doda nov sta-

vek, ki se glasi: »Visokošolski zavodi lahko osebne podatke 
iz prejšnjega stavka obdelujejo tudi za potrebe nacionalnih 
raziskav o spremljanju študentov in diplomantov, pri čemer je 
treba zagotoviti anonimizacijo rezultatov.«.

V devetem odstavku se v prvi alineji črta besedilo »oziro-
ma z dnem dokončanja študija«.

Za dvanajstim odstavkom se doda nov trinajsti odstavek, 
ki se glasi:

»Visokošolski zavod lahko spremembe podatkov iz 1., 2., 
5., 6. (razen elektronskega naslova) in 7. točke drugega od-
stavka tega člena pridobi iz evidence iz 81.e člena tega zakona 
na podlagi podatka o enotni matični številki občana s povezo-
vanjem zbirk.«.

Dosedanji trinajsti odstavek postane štirinajsti odstavek.

26. člen
V 81.a členu v tretjem odstavku:
– se 6. točka spremeni tako, da se glasi:
»6. šifra raziskovalca, ki jo dodeli javna agencija, pristojna 

za znanstvenoraziskovalno dejavnost,«;
– se za 13. točko doda nova 14. točka, ki se glasi:
»14. izraba delovnega časa za posameznega izvajalca: 

ne glede na določbe zakona, ki ureja evidence na področju dela 
in socialne varnosti, se v evidenci o izrabi delovnega časa ne 
evidentirajo čas prihoda na delo in odhoda delavca z dela, iz-
raba in obseg izrabe odmora med delovnim časom, opravljene 
ure v drugih posebnih pogojih dela, ki izhajajo iz razporeditve 
delovnega časa (zlasti opravljene ure nočnega, nedeljskega, 
izmenskega, prazničnega dela, dela v deljenem delovnem času 
in druge oblike razporeditve delovnega časa, določene z zako-
nom ali kolektivno pogodbo), opravljene ure v neenakomerno 
razporejenem delovnem času ali v začasno prerazporejenem 
delovnem času in tekoči seštevek ur v tednu, mesecu oziroma 
letu, iz katerega je razvidno referenčno obdobje, ki se upošteva 
za neenakomerno razporeditev in za začasno prerazporeditev 
polnega delovnega časa.«;

– dosedanje 14. do 18. točka postanejo 15. do 19. točka.

Za tretjim odstavkom se doda nov četrti odstavek, ki se 
glasi:

»Določbe 14. točke prejšnjega odstavka se uporabljajo 
tudi za druge zaposlene, ki neposredno sodelujejo pri izvajanju 
pedagoškega procesa, znanstvenoraziskovalne in umetniške 
dejavnosti.«.

Dosedanji četrti do sedmi odstavek postanejo peti do 
osmi odstavek.

27. člen
V 81.b členu se za tretjim odstavkom doda nov četrti 

odstavek, ki se glasi:
»Podatke za evidenco iz prvega odstavka tega člena 

visokošolski zavodi in študentski domovi pridobijo od študenta 
oziroma iz eVŠ s povezovanjem zbirk.«.

Dosedanji četrti odstavek postane peti odstavek.

28. člen
V 81.e členu v prvem odstavku:
– se 12. točka spremeni tako, da se glasi:
»12. enolični identifikator in ime dela programa (smeri, 

modula),«;
– se 19. točka spremeni tako, da se glasi:
»19. datum in vrsta vpisa v letnik ter študijsko leto, ko je 

študent vpisan, ter podatek o tem, ali gre za vzporedni študij,«;
– se 21. točka spremeni tako, da se glasi:
»21. datum dokončanja študija in jezik, v katerem je bila 

izobrazba dosežena,«;
– se 22. točka spremeni tako, da se glasi:
»22. podatek o tem, ali je študentu priznano podaljšanje 

statusa študenta in na kateri pravni podlagi,«.
– se za 24. točko doda nova 25. točka, ki se glasi:
»25. evropska študentska identiteta,«.
– dosedanja 25. točka postane 26. točka.

29. člen
V 81.g členu se v prvem odstavku:
– 11. točka spremeni tako, da se glasi:
»11. ime visokošolskega zavoda ali višje strokovne šole, 

kamor je prijavljen oziroma vpisan,«;
– 16. točka spremeni tako, da se glasi:
»16. vrsta vpisa (prvi vpis v letnik, ponavljanje letnika, 

podaljšanje statusa študenta) in podatek, ali gre za vzporedni 
študij,«;

– 28. točka spremeni tako, da se glasi:
»28. o tem, ali uveljavlja dodatno razvrstitveno pravilo, 

kot ga opredeljuje predpis iz tretjega odstavka 73.b člena tega 
zakona,«.

30. člen
V 81.h členu se v prvem odstavku 6. točka spremeni tako, 

da se glasi:
»6. šifra raziskovalca, ki jo dodeli javna agencija, pristojna 

za znanstvenoraziskovalno dejavnost,«.

31. člen
V 82. členu se v tretjem odstavku tretji stavek spremeni 

tako, da se glasi: »Pri prijavi prijavljenega s kvalificiranim digi-
talnim potrdilom, z računom avtentikacijske in avtorizacijske 
infrastrukture (v nadaljnjem besedilu: AAI-račun) ali na način, 
da je identiteto prijavitelja mogoče ugotoviti, se podatki iz prej-
šnjega stavka in podatki, ki se o njem vodijo v eVŠ, prijavljene-
mu prikažejo ob izpolnjevanju elektronske vloge.«.

V četrtem odstavku se tretji stavek spremeni tako, da 
se glasi: »Pri prijavi prijavljenega s kvalificiranim digitalnim 
potrdilom, AAI-računom ali na način, da je identiteto prijavitelja 
mogoče ugotoviti, se podatki iz prejšnjega stavka in podatki, ki 
se o njem vodijo v eVŠ, prijavljenemu prikažejo ob izpolnjeva-
nju elektronske vloge.«.

V petem odstavku se v prvem stavku črta besedilo »na 
način in v obliki, določeni v predpisu iz sedmega odstavka 
16. člena tega zakona«.
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Za desetim odstavkom se dodata nova enajsti in dvanajsti 
odstavek, ki se glasita:

»Na podlagi elektronske vloge prijave za vpis v eVŠ se 
za izbirni postopek za vpis v visokošolske študijske programe 
lahko s povezovanjem eVŠ in evidenc iz 81. člena tega zako-
na, ki jih vodijo visokošolski zavodi, na podlagi enotne matične 
številke občana pridobijo podatki o ocenah oziroma rezultatih 
študenta, doseženih pri izpitih in drugih študijskih obveznostih.

Na podlagi elektronske vloge prijave za subvencionirano 
bivanje ter soglasja vlagatelja in članov njegove družine se za 
izbirni postopek študentov za subvencionirano bivanje lahko s 
povezovanjem eVŠ in:

– evidenc, ki jih vodi Finančna uprava Republike Slove-
nije, na podlagi davčne številke pridobijo podatki o dohodkih v 
skladu z zakonom, ki ureja dohodnino, ki niso oproščeni plačila 
dohodnine, podatki o davku in obveznih prispevkih za socialno 
varnost, ki se nanašajo na te dohodke, podatki o normiranih 
oziroma dejanskih stroških, ki se nanašajo na te dohodke, in 
podatki o vzdrževanih družinskih članih, potrebnih za ugotovi-
tev materialnega položaja študenta;

– evidenc, ki jih vodijo ministrstvo, pristojno za socialne 
zadeve, oziroma centri za socialno delo, na podlagi enotne 
matične številke občana študenta pridobijo podatki o preživnini 
za študenta in člane njegove družine, potrebni za ugotovitev 
materialnega položaja študenta;

–  evidenc, ki jih vodi ministrstvo, pristojno za notranje 
zadeve, na podlagi enotne matične številke občana študenta 
pridobijo podatki o osebah, ki imajo prijavljen naslov stalnega 
prebivališča na istem naslovu kot študent;

–  evidence o zavarovanih osebah, ki jo vodi Zavod za 
zdravstveno zavarovanje Slovenije, na podlagi enotne matične 
številke občana študenta pridobi podatek o tem, ali je študent 
v delovnem razmerju oziroma opravlja samostojno registrirano 
dejavnost oziroma je poslovodna oseba gospodarske družbe 
ali direktor zasebnega zavoda,

– evidenc, ki jih vodi Zavod Republike Slovenije za za-
poslovanje, na podlagi enotne matične številke občana star-
šev oziroma skrbnikov študenta pridobi podatek o tem, ali so 
brezposelni,

– evidenc iz 81. člena tega zakona, ki jih vodijo visokošol-
ski zavodi, na podlagi enotne matične številke občana študenta 
pridobijo podatki o dozdajšnjem študijskem uspehu študenta,

– centralne evidence udeležencev vzgoje in izobraževa-
nja, ki jo vodi ministrstvo, pristojno za višje šolstvo, pridobijo 
podatki o študentih višjih strokovnih šol.«.

Dosedanji enajsti odstavek postane trinajsti odstavek.

32. člen
V 82.a členu se v drugem odstavku številka »25« nado-

mesti s številko »26«.

33. člen
V 83.a členu se v sedmem odstavku pika nadomesti z 

vejico in doda besedilo »z izjemo njegove 14. točke v tretjem 
odstavku.«.

V desetem odstavku se beseda »tretjega« nadomesti z 
besedo »devetega«.

Za petnajstim odstavkom se doda nov šestnajsti odsta-
vek, ki se glasi:

»Upravne enote so za namen izdaje dovoljenja za za-
časno prebivanje zaradi študija tujih študentov upravičene na 
podlagi podatka o EMŠO iz eVŠ pridobiti podatek o tem, ali je 
tujec sprejet v javnoveljavne študijske programe, ter podatke 
o študiju (študijsko leto vpisa, ime visokošolskega zavoda, 
kraj študija, trajanje študijskega programa, obdobje statusa 
študenta) in podatek o tem, ali je študent vpisan v javnoveljav-
ni študijski program (študijsko leto vpisa, ime visokošolskega 
zavoda, ime študijskega program, letnik, kraj študija, trajanje 
študijskega programa in obdobje veljavnosti statusa študenta), 
s posredovanjem podatkov ali povezovanjem zbirk osebnih 
podatkov.«.

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

34. člen
Visokošolski zavodi uskladijo svoje statute in druge inter-

ne akte z določbami tega zakona v šestih mesecih od njegove 
uveljavitve.

Minister, pristojen za visoko šolstvo, uskladi Pravilnik o 
razpisu za vpis in izvedbi vpisa v visokem šolstvu (Uradni list 
RS, št. 6/22 in 4/23), Pravilnik o subvencioniranju bivanja štu-
dentov (Uradni list RS, št. 22/01, 35/06, 75/08, 97/10, 46/12, 
55/13, 38/16, 13/17, 13/18, 58/20, 56/22 in 74/22) in Pravilnik 
o šolninah in drugih prispevkih v visokem šolstvu (Uradni list 
RS, št.  157/22) s tem zakonom v treh mesecih od njegove 
uveljavitve.

35. člen
Ustanovitelji uskladijo akte o ustanovitvi univerz s spre-

menjenim 10. členom zakona v šestih mesecih od uveljavitve 
tega zakona.

Univerze uskladijo vpis svojih članic v sodnem registru s 
spremenjenim 10. členom zakona v šestih mesecih od uvelja-
vitve tega zakona.

36. člen
(dopolnitev Zakona o sodnem registru)

V Zakonu o sodnem registru (Uradni list RS, št. 54/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 65/08, 49/09, 82/13 – ZGD-1H, 
17/15, 54/17, 16/19 – ZNP-1 in 75/23) se v 22. členu črta drugi 
odstavek.

37. člen
Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.
Določbe nove 14. točke tretjega odstavka 81.a člena 

zakona se začnejo uporabljati 20. novembra 2023.

Št. 602-04/23-12/18
Ljubljana, dne 20. septembra 2023
EPA 802-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

Nataša Sukič
podpredsednica

2874.	 Zakon o spremembi Zakona o verski svobodi 
(ZVS-B)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in 
prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o spremembi Zakona  

o verski svobodi (ZVS-B)

Razglašam Zakon o spremembi Zakona o verski svobodi 
(ZVS-B), ki ga je sprejel Državni zbor Republike Slovenije na 
seji dne 20. septembra 2023.

Št. 003-02-3/2022-239
Ljubljana, dne 28. septembra 2023

Nataša Pirc Musar
predsednica

Republike Slovenije
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Z A K O N
O SPREMEMBI ZAKONA O VERSKI SVOBODI 

(ZVS-B)

1. člen
V Zakonu o verski svobodi (Uradni list RS, št.  14/07, 

46/10 – odl. US, 40/12 – ZUJF in 100/13) se v 27.  členu v 
prvem odstavku besedilo »najmanj v višini 48 odstotkov« na-
domesti z besedilom »v višini 60 odstotkov«.

PREHODNI IN KONČNA DOLOČBA

2. člen
(uskladitev pomoči in izdaja odločb)

(1) Ministrstvo, pristojno za kulturo (v nadaljnjem besedilu: 
ministrstvo), v 15 dneh od uveljavitve tega zakona po uradni 
dolžnosti izda nove odločbe, s katerimi uskladi višino do uve-
ljavitve tega zakona verskim uslužbencem registriranih cerkva 
ali drugih verskih skupnosti že priznane namenske državne 
finančne pomoči iz državnega proračuna za pokritje prispev-
kov za socialno varnost, z višino te pomoči iz spremenjenega 
prvega odstavka 27. člena zakona.

(2) V roku iz prejšnjega odstavka ministrstvo po uradni 
dolžnosti izda odločbe o ugotovitvi prenehanja statusa splošno 
koristne organizacije cerkvi ali drugi verski skupnosti, podelje-
nega na podlagi 2. in 7. člena Uredbe o načinu ugotavljanja 
kriterijev za priznanje statusa splošno koristne organizacije 
cerkvi ali drugi verski skupnosti in za določitev višine namenske 
državne finančne pomoči za plačilo prispevkov zavarovan-
ca za socialno varnost njihovih uslužbencev (Uradni list RS, 
št. 65/22).

3. člen
(prenehanje veljavnosti uredbe)

Z dnem uveljavitve tega zakona preneha veljati Uredba 
o načinu ugotavljanja kriterijev za priznanje statusa splošno 
koristne organizacije cerkvi ali drugi verski skupnosti in za 
določitev višine namenske državne finančne pomoči za plačilo 
prispevkov zavarovanca za socialno varnost njihovih uslužben-
cev (Uradni list RS, št. 65/22).

4. člen
(začetek veljavnosti)

Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 080-01/23-5/12
Ljubljana, dne 20. septembra 2023
EPA 882-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

Nataša Sukič
podpredsednica

2875.	 Zakon o dopolnitvah Zakona o višjem 
strokovnem izobraževanju (ZVSI-B)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107.  člena 
in prvega odstavka 91.  člena Ustave Republike Slovenije 
izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o dopolnitvah Zakona  

o višjem strokovnem izobraževanju (ZVSI-B)

Razglašam Zakon o dopolnitvah Zakona o višjem stro-
kovnem izobraževanju (ZVSI-B), ki ga je sprejel Državni zbor 
Republike Slovenije na seji dne 22. septembra 2023.

Št. 003-02-3/2022-250
Ljubljana, dne 30. septembra 2023

Nataša Pirc Musar
predsednica

Republike Slovenije

Z A K O N
O DOPOLNITVAH ZAKONA O VIŠJEM 

STROKOVNEM IZOBRAŽEVANJU (ZVSI-B)
1. člen

V Zakonu o višjem strokovnem izobraževanju (Uradni list 
RS, št. 86/04, 100/13 in 54/22 – ZUPŠ-1) se za 30. členom 
doda nov 30.a člen, ki se glasi:

»30.a člen
(postopek prijave in vpisa)

(1) Prijava za vpis v višješolske študijske programe pote-
ka z oddajo elektronske vloge na spletnem portalu evidenčne-
ga in analitskega informacijskega sistema visokega šolstva v 
Republiki Sloveniji (v nadaljnjem besedilu: eVŠ).

(2) Kandidati prijavo za vpis oddajo elektronsko, tako 
da se v eVŠ prijavijo s sredstvom elektronske identifikacije 
najmanj srednje ravni zanesljivosti, s kvalificiranim digitalnim 
potrdilom za e-podpis, izdanim tudi za namen avtentikacije, 
z uporabniškim imenom in geslom ali z računom avtentika-
cijske in avtorizacijske infrastrukture (v nadaljnjem besedilu: 
AAI-račun) do roka, določenega z razpisom.

(3) Kandidat pošlje priloge k prijavi za vpis na način, do-
ločen z razpisom in v roku, ki ga določi minister.

(4) Višje strokovne šole in višješolska prijavna služba 
kandidatom vročajo dokumente in jim v seznanitev posredujejo 
obvestila v zvezi z razpisom za vpis z odložitvijo dokumenta 
oziroma obvestila v spletni portal eVŠ.

(5) Višje strokovne šole oziroma višješolska prijavna 
služba o odložitvi dokumenta oziroma obvestila iz prejšnjega 
odstavka preko portala eVŠ obvestijo kandidata, in sicer da je 
prejel dokument, ki mu ga je treba vročiti, ali obvestilo, s kate-
rim mora biti seznanjen. Informativno sporočilo o elektronsko 
odloženem dokumentu oziroma obvestilu kandidat prejme na 
svoj elektronski naslov, ki ga je sporočil ob prijavi, in s sporo-
čilom na številko svojega mobilnega telefona, če jo je sporočil 
ob prijavi za vpis preko portala eVŠ.

(6) Kandidat prevzame dokument oziroma obvestilo s 
spletnega portala eVŠ v elektronski obliki po predhodni av-
tentikaciji. Šteje se, da je bil kandidat seznanjen z vsebino 
dokumenta oziroma obvestila z vpisom v spletni portal eVŠ.

(7) Ob osebni vročitvi dokumenta preko portala eVŠ kan-
didat elektronsko potrdi elektronsko vročilnico. Dan elektronske 
potrditve elektronske vročilnice iz prejšnjega stavka se šteje za 
dan vročitve dokumenta. Če kandidat dokumenta ne prevzame 
v roku petih dni od dneva prejema informativnega sporočila o 
elektronsko odloženem dokumentu na portalu eVŠ, velja vro-
čitev za opravljeno z dnem preteka tega roka.

(8) Elektronska vročilnica iz prejšnjega odstavka mora 
vsebovati naslednje podatke:

– številko dokumenta,
– navedbo prejemnika (kandidata),
– naslov prejemnika (kandidata) in
– datum in uro vročitve.«.

2. člen
V 37. členu se v četrtem odstavku za peto alinejo dodata 

novi šesta in sedma alineja, ki se glasita:
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»– evropsko študentsko identiteto,
– številko evropske študentske izkaznice,«.
Dosedanje šesta do osma alineja postanejo osma do 

deseta alineja.

3. člen
V 56. členu se v drugem odstavku za besedilom »način 

študija« dodata vejica in besedilo »telefonsko številko, elektron-
ski naslov, davčno številko«.

4. člen
Za 56. členom se dodajo novi 56.a, 56.b, 56.c in 56.č člen, 

ki se glasijo:

»56.a člen
(evidenca prijavljenih, ki jo vodi ministrstvo)

(1) Ministrstvo vodi evidenco prijavljenih za vpis v šolo (v 
nadaljnjem besedilu: evidenca prijavljenih za vpis). V evidenci 
prijavljenih za vpis se vodijo naslednji podatki o prijavljenih za 
vpis v višješolske študijske programe:

– osebno ime,
– enotna matična številka občana,
– spol,
– datum, kraj, občina in država rojstva,
– državljanstvo,
– stalno prebivališče in naslov za osebno vročanje pošte 

(ulica, hišna številka, kraj, poštna številka, občina, država),
– telefonska številka in elektronski naslov,
– učni uspeh, predhodno pridobljena izobrazba, relevan-

tna za vpis v višješolske študijske programe,
– imena šol, navedenih v prijavi za vpis,
–  imena višješolskih študijskih programov, navedenih v 

prijavi za vpis,
–  kraj izvajanja študija posameznega študijskega pro-

grama,
– študijski program in način študija,
– drugi podatki in dokazila iz prijave za vpis, ki so potrebni 

za izvedbo izbirnega postopka.
(2) Podatki iz evidence prijavljenih za vpis iz prejšnjega 

odstavka se obdelujejo za vodenje izbirnega postopka za vpis 
v višješolske študijske programe v skladu s tem zakonom.

56.b člen
(uporaba evidenc prijavljenih za vpis in dostop do njih)

(1) Prijavljeni s kvalificiranim digitalnim potrdilom lahko 
vpogleda svojo prijavo v evidenci prijavljenih za vpis iz prvega 
odstavka prejšnjega člena najkasneje do izteka roka za nakna-
dni vpis, ki ga določi minister.

(2) Šola in višješolska prijavna služba lahko pridobita 
podatke iz prvega odstavka prejšnjega člena za vodenje po-
stopkov, povezanih z razpisom za vpis, s povezavo svojega 
informacijskega sistema z evidenco prijavljenih z uporabo di-
gitalnega potrdila z obojestranskim preverjanjem istovetnosti 
in avtorizacije.

(3) Podatki iz prejšnjega odstavka se hranijo do izteka 
roka za naknadni vpis, potem se arhivirajo v anonimizirani 
obliki. Arhivirani podatki se lahko uporabljajo za statistične in 
analitične raziskave.

56.c člen
(zagotavljanje podatkov)

(1) Podatke za evidenco prijavljenih za vpis iz prvega 
odstavka 56.a člena tega zakona vnašajo kandidati za vpis z 
elektronsko prijavo za vpis v višješolske študijske programe. Za 
zagotavljanje točnosti podatkov prijavljenih ministrstvo pridobi 
podatke iz prve, četrte, razen datuma rojstva, pete in šeste 
alineje prvega odstavka 56.a člena tega zakona iz centralnega 
registra prebivalstva na podlagi podatka o enotni matični šte-
vilki občana prijavljenega.

(2) Pri prijavi prijavljenega s kvalificiranim digitalnim po-
trdilom, z AAI-računom ali na način, da je identiteto prijavitelja 

mogoče ugotoviti, se podatki iz prejšnjega odstavka in podatki, 
ki se o njem vodijo v eVŠ, prijavljenemu prikažejo ob izpolnje-
vanju elektronske vloge.

(3) Podatke iz osme alineje prvega odstavka 56.a člena 
tega zakona o učnem uspehu ter predhodni srednješolski izo-
brazbi, relevantni za vpis v šolo, ministrstvo pridobi iz centralne 
evidence udeležencev vzgoje in izobraževanja (v nadaljnjem 
besedilu: CEUVIZ) oziroma evidence kandidatov splošne in 
poklicne mature Državnega izpitnega centra, na podlagi po-
datka o enotni matični številki občana, če obstaja, sicer pa od 
kandidata.

(4) Za ugotavljanje upravičenosti do vpisa v šolo se na 
podlagi enotne matične številke občana izmenjajo podatki o 
predhodnem trajanju izobraževanja kandidata s povezovanjem 
eVŠ in CEUVIZ.

56.č člen
(evidenca predavateljev)

(1) Ministrstvo vodi evidenco predavateljev z namenom 
ugotavljanja pogojev za imenovanje predavateljev in vodenja 
postopka o imenovanju predavateljev. Zbirka podatkov obsega:

– osebno ime,
– enotno matično številko občana,
– stalno oziroma začasno prebivališče (ulica, hišna števil-

ka, kraj, poštna številka, občina, država),
– stopnjo in smer izobrazbe na posameznih ravneh,
– datum pridobitve pedagoško-andragoške izobrazbe ozi-

roma specialno-pedagoške izobrazbe,
– vrsto in datum podelitve naziva, pridobljenega v vzgoji 

in izobraževanju,
– datum in področje opravljanja strokovnega izpita, izda-

jatelja in številko javne listine o opravljenem strokovnem izpitu,
– datum opravljanja nastopnega predavanja in področje, 

izdajatelja in številko listine, ki to dokazuje,
– datum imenovanja predavatelja in izdajatelja javne listi-

ne, ki to dokazuje,
– delovne izkušnje v vzgoji in izobraževanju,
– delovne izkušnje izven vzgoje in izobraževanja,
– delovno dobo (delovna doba v celoti, delovna doba v 

vzgoji in izobraževanju, pripravništvo),
– podatek o zaposlitvi (ime, sedež, odgovorna oseba),
–  identifikacijske podatke višje strokovne šole (ime, na-

slov), ki vlaga predlog za imenovanje predavateljev (ime, se-
dež, odgovorna oseba),

– življenjepis (v Europass obliki),
– predmete v študijskih programih, za katere je bil kandi-

dat obravnavan oziroma imenovan,
– dokazila o vidnih pedagoških in strokovnih dosežkih,
– datum obravnave vloge,
– datum sklepa o imenovanju in prenehanju imenovanja,
–  podatke o seji komisije za akreditacijo (datum seje, 

številka seje, številka zadeve).
(2) Podatki v evidenci predavateljev se hranijo eno leto po 

prenehanju imenovanja predavatelja ali zavrnitvi vloge kandi-
data za predavatelja, potem se arhivirajo. Arhivirani podatki se 
lahko v anonimizirani obliki uporabljajo za znanstveno-razisko-
valne, razvojne in statistične namene.«.

PREHODNA IN KONČNI DOLOČBI

5. člen
(uskladitev podzakonskega predpisa)

Podzakonski predpis iz 30. člena zakona se uskladi s tem 
zakonom do roka za prijavo za vpis v študijsko leto 2025/2026.

6. člen
(začetek uporabe)

(1) Novi 56.a, 56.b in 56.c člen zakona se začnejo upo-
rabljati z začetkom roka za prijavo za vpis v študijsko leto 
2025/2026.
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(2) Novi 56.č člen zakona se začne uporabljati eno leto po 
začetku veljavnosti tega zakona.

7. člen
(začetek veljavnosti)

Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 602-13/23-4/10
Ljubljana, dne 22. septembra 2023
EPA 852-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica

2876.	 Zakon o spremembi in dopolnitvi Zakona 
o posebnih pravicah italijanske in madžarske 
narodne skupnosti na področju vzgoje 
in izobraževanja (ZPIMVI-B)

Na podlagi druge alinee prvega odstavka 107. člena in 
prvega odstavka 91. člena Ustave Republike Slovenije izdajam

U K A Z
o razglasitvi Zakona o spremembi in dopolnitvi 

Zakona o posebnih pravicah italijanske  
in madžarske narodne skupnosti na področju 

vzgoje in izobraževanja (ZPIMVI-B)

Razglašam Zakon o spremembi in dopolnitvi Zakona o 
posebnih pravicah italijanske in madžarske narodne skupnosti 
na področju vzgoje in izobraževanja (ZPIMVI-B), ki ga je sprejel 
Državni zbor Republike Slovenije na seji dne 22. septembra 
2023.

Št. 003-02-3/2022-251
Ljubljana, dne 30. septembra 2023

Nataša Pirc Musar
predsednica

Republike Slovenije

Z A K O N
O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ZAKONA  
O POSEBNIH PRAVICAH ITALIJANSKE  

IN MADŽARSKE NARODNE SKUPNOSTI  
NA PODROČJU VZGOJE IN IZOBRAŽEVANJA 

(ZPIMVI-B)

1. člen
V Zakonu o posebnih pravicah italijanske in madžarske 

narodne skupnosti na področju vzgoje in izobraževanja (Uradni 
list RS, št. 35/01, 102/07 – ZOsn-F in 11/18) se v 5. členu osmi 
odstavek črta.

2. člen
Za 11. členom se doda nov 11.a člen, ki se glasi:

»11.a člen
(usmerjanje otrok s posebnimi potrebami)

V šole z italijanskim učnim jezikom oziroma dvojezične 
šole, ki izvajajo prilagojene in posebne vzgojno-izobraževalne 
programe, se lahko v skladu z zakonom, ki ureja usmerjanje 
otrok s posebnimi potrebami, usmerijo tudi otroci s posebnimi 
potrebami, ki imajo stalno oziroma začasno prebivališče zunaj 
narodnostno mešanega območja.«.

KONČNA DOLOČBA

3. člen
(začetek veljavnosti)

Ta zakon začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 600-06/23-3/13
Ljubljana, dne 22. septembra 2023
EPA 853-IX

Državni zbor
Republike Slovenije

mag. Urška Klakočar Zupančič
predsednica



Uradni list Republike Slovenije	 Št. 102  /  2. 10. 2023  /  Stran  8591 

MINISTRSTVA
2877.	 Odredba o objavi datuma vzpostavitve 

tehničnih možnosti za deponiranje dokazil 
v okviru enotnega informacijskega sistema 
na področju javnega naročanja

Na podlagi drugega odstavka 8. člena Pravilnika o enot
nem informacijskem sistemu na področju javnega naročanja 
(Uradni list RS, št. 71/23) ministrica za javno upravo izdaja

O D R E D B O
o objavi datuma vzpostavitve tehničnih  

možnosti za deponiranje dokazil v okviru 
enotnega informacijskega sistema na področju 

javnega naročanja

1. člen
Od 3. oktobra 2023 so v okviru enotnega informacijske-

ga sistema na področju javnega naročanja (https://ejn.gov.si/) 
vzpostavljene tehnične možnosti za deponiranje dokazil iz 
4. člena Pravilnika o enotnem informacijskem sistemu na po-
dročju javnega naročanja (Uradni list RS, št. 71/23).

2. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-811/2023/7
Ljubljana, dne 21. septembra 2023
EVA 2023-3130-0024

Sanja Ajanović Hovnik
ministrica

za javno upravo
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SLOVENSKE KONJICE

2878.	 Odlok o rebalansu proračuna Občine 
Slovenske Konjice za leto 2023

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni 
list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 29. člena 
Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno 
prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP in 
96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O 
in 76/23) ter 77. člena Statuta Občine Slovenske Konjice (Ura-
dni list RS, št. 87/15 in 12/16 – popr. in 69/17) je Občinski svet 
Občine Slovenske Konjice na 7.  redni seji dne 28.  9.  2023 
sprejel

O D L O K 
o rebalansu proračuna Občine Slovenske 

Konjice za leto 2023

1. člen
V Odloku o proračunu Občine Slovenske Konjice za leto 

2023 (Uradni list RS, št.  39/23) se drugi odstavek 2.  člena 
spremeni tako, da se glasi:

»Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov 
določa v naslednjih zneskih:
A. BILANCA PRIHODKOV  

IN ODHODKOV v EUR v EUR
I. SKUPAJ PRIHODKI 

(70+71+72+73+74+78) 16.102.191,00
TEKOČI PRIHODKI (70+71) 13.872.446,00

70 DAVČNI PRIHODKI 12.123.854,00
700 Davki na dohodek in dobiček 10.598.854,00
703 Davki na premoženje 1.246.000,00
704 Domači davki na blago in storitve 279.000,00

71 NEDAVČNI PRIHODKI 1.748.592,00
710 Udeležba na dobičku in dohodki  

od premoženja 1.424.000,00
711 Takse in pristojbine 17.000,00
712 Globe in druge denarne kazni 25.000,00
713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 41.000,00
714 Drugi nedavčni prihodki 241.592,00

72 KAPITALSKI PRIHODKI 175.000,00
720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 50.000,00
722 Prihodki od prodaje zemljišč  

in nematerialnega premoženja 125.000,00
73 PREJETE DONACIJE 29.500,00

730 Prejete donacije iz domačih virov 29.500,00
731 Prejete donacije iz tujine 0,00

74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.890.445,00
740 Transferni prihodki iz drugih 

javnofinančnih institucij 1.648.195,00
741 Prejeta sredstva iz državnega 

proračuna iz sredstev proračuna 
Evropske unije 242.250,00

78 PREJETA SREDSTVA  
IZ EVROPSKE UNIJE 134.800,00

786 Ostala prejeta sredstva iz proračuna 
Evropske unije 0,00

787 Prejeta sredstva od drugih evropskih 
institucij in iz drugih držav 134.800,00

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 18.453.970,00
40 TEKOČI ODHODKI 4.042.050,00

400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 732.800,00
401 Prispevki delodajalcev za socialno 

varnost 119.920,00
402 Izdatki za blago in storitve 2.653.730,00
403 Plačila domačih obresti 143.000,00
409 Rezerve 392.600,00

41 TEKOČI TRANSFERI 6.987.370,00
410 Subvencije 74.000,00
411 Transferi posameznikom  

in gospodinjstvom 4.539.700,00
412 Transferi neprofitnim organizacijam  

in ustanovam 450.140,00
413 Drugi tekoči domači transferi 1.923.530,00

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 7.061.550,00
420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 7.061.550,00

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 363.000,00
431 Investicijski transferi pravnim  

in fizičnim osebam, ki niso 
proračunski uporabniki 118.500,00

432 Investicijski transferi proračunskim 
uporabnikom 244.500,00
PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ  
(I.-II.) –2.351.779,00

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV  
IN NALOŽB

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 
IN PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV (75) 0,00

75 PREJATA VRAČILA DANIH POSOJIL 
IN PRODAJA KAPITALSKIH 
DELEŽEV 0,00

750 Prejeta vračila danih posojil 0,00
751 Prodaja kapitalskih deležev 0,00
752 Kupnine iz naslova privatizacije 0,00

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV (44) 0,00

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE 
KAPITALSKIH DELEŽEV 0,00

440 Dana posojila 0,00
441 Povečanje kapitalskih deležev  

in naložb 0,00
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova 

privatizacije 0,00
VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA 

IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 
DELEŽEV (IV.-V.) 0,00

C. RAČUN FINANCIRANJA
VII. ZADOLŽEVANJE (50) 1.000.000,00
50 ZADOLŽEVANJE 1.000.000,00

500 Domače zadolževanje 1.000.000,00
VIII. ODPLAČILA DOLGA (55) 658.060,00
55 ODPLAČILA DOLGA 658.060,00

550 Odplačila domačega dolga 658.060,00
IX. POVEČANJE (ZMANJŠANJE) 

SREDSTEV NA RAČUNIH 
(I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) –2.009.839,00

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) 341.940,00

OBČINE
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XI. NETO FINANCIRANJE  
(VI.+VII.-VIII.-IX.=-III.) 2.351.779,00

XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH 
31. 12. PRETEKLEGA LETA 2.744.800,54

9009 Splošni sklad za drugo 2.744.800,54
«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 410-0237/2023(110)
Slovenske Konjice, dne 28. septembra 2023

Župan
Občine Slovenske Konjice

Darko Ratajc

2879.	 Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka 
o uporabi sredstev rezervnega sklada Občine 
Slovenske Konjice iz preteklih let

Na podlagi 49. člena Zakona o javnih financah (Uradni 
list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 
101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – 
odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23), 16. in 89. člena Statuta 
Občine Slovenske Konjice (Uradni list RS, št.  87/15, 12/16 
– popravek in 69/17) in 5. člena Odloka o proračunu Občine 
Slovenske Konjice za leto 2023 (Uradni list RS, št. 39/23) je 
Občinski svet Občine Slovenske Konjice na 7. seji dne 28. 9. 
2023 sprejel

O D L O K 
o spremembah in dopolnitvah Odloka o uporabi 
sredstev rezervnega sklada Občine Slovenske 

Konjice iz preteklih let

1. člen
V Odloku o uporabi sredstev rezervnega sklada Občine 

Slovenske Konjice iz preteklih let (Uradni list RS, št.  44/23) 
se spremeni prvi člen, ki se po novem glasi: »Za sanacije 
poškodb na občinskih cestah se iz rezervnega sklada Občine 
Slovenske Konjice za leto 2023 zagotovijo sredstva v višini 
200.000 EUR.«

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 

listu Republike Slovenije.

Št. 007-0004/2023-2(134)
Slovenske Konjice, dne 28. septembra 2023

Župan
Občine Slovenske Konjice

Darko Ratajc



Stran 8594  /  Št. 102  /  2. 10. 2023	 Uradni list Republike Slovenije

Izdajatelj Služba Vlade RS za zakonodajo – v. d. direktor Rado Fele • Založnik Uradni list Republike Slovenije d.o.o.  
– direktor Denis Stroligo • Priprava Uradni list Republike Slovenije d.o.o. • Naročnina za obdobje 1. 1. do 
31. 12. 2023 je 599 EUR (brez DDV), v ceno posameznega Uradnega lista Republike Slovenije je vračunan 5 % 
DDV • Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po izidu vsake številke • Uredništvo in uprava Ljubljana, Dunajska 
cesta 167 • Poštni predal 379 • Telefon tajništvo (01) 2001 821, računovodstvo in naročnine (01) 2001 863,  
telefaks (01) 2001 825, prodaja (01) 2001 838, preklici (01) 2001 842, telefaks (01) 4250 199, uredništvo  
(01) 2001 841/868, uredništvo (javni razpisi …) (01) 2001 842, uredništvo – telefaks (01) 4250 199 • Internet: www.uradni-list.si  
– uredništvo e-pošta: objave@uradni-list.si • Transakcijski račun 02922-0011569767

VSEBINA

DRŽAVNI ZBOR
2872.	 Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 

o finančnem poslovanju, postopkih zaradi insol-
ventnosti in prisilnem prenehanju (ZFPPIPP-H) 8569

2873.	 Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona 
o visokem šolstvu (ZViS-M) 8583

2874.	 Zakon o spremembi Zakona o verski svobodi 
(ZVS-B) 8587

2875.	 Zakon o dopolnitvah Zakona o višjem strokovnem 
izobraževanju (ZVSI-B) 8588

2876.	 Zakon o spremembi in dopolnitvi Zakona 
o posebnih pravicah italijanske in madžarske naro-
dne skupnosti na področju vzgoje in izobraževanja 
(ZPIMVI-B) 8590

MINISTRSTVA
2877.	 Odredba o objavi datuma vzpostavitve tehničnih 

možnosti za deponiranje dokazil v okviru enotne-
ga informacijskega sistema na področju javnega 
naročanja 8591

OBČINE
SLOVENSKE KONJICE

2878.	 Odlok o rebalansu proračuna Občine Slovenske 
Konjice za leto 2023 8592

2879.	 Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o upo-
rabi sredstev rezervnega sklada Občine Slovenske 
Konjice iz preteklih let 8593
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VSEBINA
21.	 Zakon o ratifikaciji Sporazuma o sodelovanju 

med Vlado Republike Slovenije in Organizacijo 
Združenih narodov za industrijski razvoj v zvezi s 
posebnimi prispevki v Sklad za industrijski razvoj 
(MSZNIR-1) 141

22.	 Zakon o spremembi Zakona o ratifikaciji Stock-
holmske konvencije o obstojnih organskih onesna-
ževalih (MSKOO-A) 147

23.	 Zakon o ratifikaciji Protokola med Vlado Repu-
blike Slovenije in Švicarskim zveznim svetom o 
spremembah Konvencije med Vlado Republike 
Slovenije in Zveznim svetom Švicarske konfede-
racije o izogibanju dvojnega obdavčevanja v zvezi 
z davki na dohodek in premoženje, podpisane v 
Ljubljani 12. junija 1996 in spremenjene s proto-
kolom, podpisanim v Ljubljani 7. septembra 2012 
(BCHIDO-B) 148
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